
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола („Служ-
бен гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за одржување 

на комунални објекти и инсталации, 
локална патна мрежа и улици во Општина 

Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локална 
патна мрежа и улици во Општина Битола за 
2024 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

 

Бр. 08-1335/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 60 став 4 од Законот за 
јавните патишта („Службен весник на РМ“ 
бр.84/08, 52/09, 144/09, 39/10, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16 и 163/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на својата седница, одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А  
за одржување на комунални објекти и 

инсталации, локална патна мрежа и улици 
во Општина Битола за 2024 година 

Со оваа програма се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја регули-
раат оваа материја. 

Програмата представува континуитет на 
работите од предходните програми и обврски 
што треба да бидат завршени во 2024 година. 

 
 
 
ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ на Јавното претпријатие за 

државни патишта на РМ 
 

Ред. 
број 

Расходи Буџет 2024 

1. Одржување на улици во зимски период 10.927.946,40 

 
 

ВКУПНО: 10.927.946,40 

 
 

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 17, година LIV 
Вторник, 26.12.2023 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 



СТР. 2  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и улици во 

Општина Битола за 2024 година 

 
 

Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2024 

1. 717112 Надоместоци од комунална такси 15.000.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 7.073.811,00 

3. 741113 
Трансфери од буџетот на Агенцијата за 

државни патишта на РМ 
10.927.946,00 

  ВКУПНО: 33.001.757,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина Битола за 2024 година 

 
Ред. 
брoj 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за изведување Буџет2024 

1. Ј60 
Агенција за 
државни 
патишта 

424320 
Одржување на улици и патишта во зимски 

услови 
10.927.946,00 

2. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на улици и патишта во зимски 

услови 
4.299.296,00 

3. Ј60 
Основен 
буџет 

423990 Други материјали за зимско одржување 3.444.400,00 

    ВКУПНО I: 18.671.642,00 

      

4. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на хоризонтална 

сигнализација 
7.000.000,00 

5. Ј60 
Основен 
буџет 

424440 Одржување на вертикална сигнализација 1.500.000,00 

6. Ј60 
Основен 
буџет 

424440 
Одржување на светлосна вертикална 

сигнализација 
1.800.000,00 

7. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Купување на друга опрема-сообраќајни 

знаци, столбови и руга опрема 
2.540.000,00 

8. ЈФО 
Основен 
буџет 

480190 Купување на еластични столбчиња 230.115,00 

9. ЈФО 
Основен 
буџет 

480190 Купување на метални столбчиња и синџир 360.000,00 

10. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Средства за смирување на сообракајот 

околу OУ„Даме Груев“ 
400.000,00 

11. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Делинеатори – монтажни рабници на 

ул.„В.Карангелески“ 
250.000,00 

12. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 250.000,00 

    ВКУПНО II: 14.330.115,00 

    ВКУПНО I +II: 33.001.757,00 

  
Програма влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

Бр.09-160/3                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                              Габриела Илиевска 

 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 3 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 
недонесување на Програма за 

субвенционирање на јавните комунални 
претпријатија основани од Општина Битола 

за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за субвенционирање на јавните 
комунални претпријатија основани од Опш-
тина Битола за 2024 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за 

субвенционирање на јавните комунални 
претпријатија основани од Општина Битола 

за 2024 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за суб-
венционирање на јавните комунални прет-
пријатија основани од Општина Битола за 
2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програма за економски 
развој на Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за економски развој на Општина 
Битола за 2024 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за 

економски развој на Општина Битола за 
2024 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за еко-
номски развој на Општина Битола за 2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 



СТР. 4  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програма за туризам на 
Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за туризам на Општина Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за туризам 

на Општина Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за тури-
зам на Општина Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програма за образование 
на Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за образование на Општина 

Битола за 2024 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за 

образование на Општина Битола за 2024 
година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за образо-
вание на Општина Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програма за социјална 
заштита во Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за социјална заштита во Опш-
тина Битола за 2024 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 5 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за социјална 
заштита во Општина Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за соци-
јална заштита во Општина Битола за 2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за еднакви 
можности во Општина Битола за 2024 

година  

Се објавува Програма за еднакви 
можности во Општина Битола за 2024 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на Законот за еднакви мож-

ности на жените и мажите, член 70 од Стату-
тот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21) а во согласност со 
Стратегијата за родова еднаквост на 

Општина Битола 2021- 2026, Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за еднакви можности во Општина Битола за 

2024 година 

Прашањата за економската независност на 
жената, нејзиниот напредок во животот и 
кариерата и уривањето на стереотипите, се 
клучни моменти околу кои може да се кон-
центрира борбата за родова еднаквост, што 
мора да се направи не во натпревар, туку во 
заедничко партнерство помеѓу жените и 
мажите. Непобитен факт е дека мажите и 
жените се различни едни од други и меѓу нив 
постојат природни, биолошки разлики кои не 
можат да се надминат. Но, разликите кои ги 
наметнало општеството, стереотипите и 
општоприфатените родово - дискримини-
рачки модели, се тие што можат и треба да се 
намалат, изедначат, надминат. 

Комисијата за еднакви можности на же-
ните и мажите, функционира како постојано 
работно тело на Советот на Општина Битола 
(во понатамошниот текст КEM). 

Комисијата за еднакви можности на же-
ните и мажите е формирана со цел да го 
промовира родовиот концепт на локално 
ниво и да го имплементира Законот за еднак-
ви можности на жените и мажите. 

Програмата за активности од областа на 
еднаквите можности на жените и мажите во 
Општина Битола за 2024 година, има за цел 
да ја промовира и унапреди родовата еднак-
вост согласно Законот за еднакви можности 
на жените и мажите („Службен весник на 
РМ“ бр. 6/2012, 166/2014 и 150/2015) со кој се 
забранува и казнува секаков вид дискрими-
нација врз основа на пол во јавниот и при-
ватниот сектор во областа на вработувањето 
и трудот, образованието, социјалната сигур-
ност, културата, спортот, односно во сите 
сфери на човековото живеење.  

Воедно, со Програмата е предвидено орга-
низирање на различни активности кои се од 
големо значење за граѓаните и за Општината 
со цел да се промовира и унапреди родовата 
еднаквост, граѓаните да се информираат и 
едуцираат за своите права и за тоа како да 
реагираат доколку се дискриминирани по 
основ на пол и други основи.  
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Програмата за еднакви можности на Опш-
тина Битола за 2024 година е изработена врз 
основа на Законот за еднакви можности на 
жените и мажите и во согласност со Страте-
гијата за родова еднаквост на Општина 
Битола 2021- 2026.  

Општина Битола оваа Програма ќе ја 
реализира во рамките на своите можности и 
расположливите средства во Буџетот на 
Општината за 2024 година за конкретните 
намени, во соработка со различни здруженија 
на граѓани и невладини организации кои 
работат во областа на родовата еднаквост.  

Оваа Програма ќе се спроведува во текот 
на 2024 година. 

 
ЦЕЛИ  
Цел на Општината заедно со Комисијата за 

родова рамноправност е да го промовира 
принципот за воспоставување еднакви мож-
ности на жените и мажите во сите сфери на 
јавниот, општествениот и приватниот сектор, 
кој овозможува остварување на нивните 
права произлезени од законите на Р.С. Маке-
донија. Општината во соработка со Коми-
сијата има за цел да ја инкорпорираат 
родовата перспектива и еднаквите можности 
во локалната политика, да ја унапредат сос-
тојбата на жените на локално ниво и да ги 
реализираат стратешките цели на Национал-
ниот план за акција за родова рамноправност 
и на Законот за еднакви можности на жените 
и мажите. 

Основни цели на Програмата за активнос-
тите на Општина Битола во рамки на Коми-
сијата за еднакви можности на жените и 
мажите за 2024 година се:  
• промоција на родовата еднаквост како 

суштинска вредност на општината како 
локална заедница, (преку спроведување на 
информативни кампањи и манифестации, 
информирање на жените за услугите и 
можностите кои ги нуди Општина Битола 
и преку редовна публикација на актив-
ности и материјали за родова рамноправ-
ност), зајакнување на институционалните 
капацитети на Општина Битола за вклучу-
вање на родов пристап во програмирањето 
и буџетирањето, (преку обуки на КЕМ и 
општинската администрација), развивање 
на интерни принципи, норми, постапки и 
механизми за координирано дејствување 

• Подобрување на информираноста за чове-
ковите права, механизмите за заштита и 
родовата рамноправност. Препознавање 
на дискриминацијата врз основа на пол (во 
согласност со законските одредби), како и 
информирање за системите за заштита и 
казнување на кршењето на тоа право 

• зајакнување на свеста на жените и мажите 
за континуирана грижа и заштита на соп-
ственото здравје. Постои потреба од пого-
лема информираност за подобрување на 
здравствената заштита, поголема едука-
ција за малигните заболувања на репро-
дуктивните органи, за болестите кои се 
својствени на современите услови на 
живеење 

• унапредување на заштита од насилство врз 
жени 

• унапредување на механизмите за учество 
на жените во процесот на носење на 
одлуки во заедницата со посебен акцент на 
вклучување на маргинализираните жени 

• поттикнување на можностите за економ-
ско јакнење на жените преку информи-
рање за правата од работен однос и мож-
ностите за економска самостојност преку 
започнување со сопствен бизнис  

• Интегрирање на родовата перспектива при 
креирање на буџетските политики, соглас-
но со Законот за еднакви можности на 
жените и мажите и Стратегијата за родово 
одговорно буџетирање на Владата на 
Р.Македонија;  

• Јакнење на капацитетите на Комисијата за 
еднакви можности и општинската адми-
нистрација со цел постигање на повисоко 
ниво на родова рамноправност во локал-
ната заедница;  

• Редовна публикација на активности и 
материјали за родова рамноправност; 

• Да се зголеми бројот на жени на одговорни 
функции /сектори и одделенија/ во опш-
тинската администрација така и во, коми-
сиите, правните и надзорните органи во 
локалните институции 

• Да се зголеми довербата на граѓаните во 
институциите во однос на првенцијата и 
заштитата од родово базирано насилство 

• Родова сензибилизација на сопственици и 
менаџери на мали и средни претпријатија 
во Општина Битола за подигнување на 
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свеста кај вработените за родовата еднак-
вост 

• Подготовка на стратешки и оперативни 
програми, правила и процедури како осно-
ва за работа на КЕМ во Општина Битола. 

•  Вклучени жени во едукативни настани и 
активности /трибини, едукативни работил-
ници/ за запознавање со заштитните меха-
низми што ги нуди домашното законо-
давство за превенција и заштита од родово 
базирано насилство 

• Отворање на советувалиште за жртви кои 
преживеале родово насилство, доделување 
на финансиски средства за домување на 
жени жртви во одреден период 6 до 12 
месеци. 

• Вклучување и информирање за можнос-
тите на невработени жени од Општина 
Битола во програмите и мерките на 
АВРСМ 

• Економско јакнење на жените од Општина 
Битола со намалување на стапката на 
невработеност кај жените преку поголемо 
искористување на правата и можностите 
што ги нудат надлежните институции 
(АППРМ) 

• Поттикнување на активните урбани заед-
ници во Општина Битола во создавање 
услови за едукација на жените од маргина-
лизирани групи за нивно активно вклучу-
вање во процесите на креирање и импле-
ментирање на локални јавни политики 
 
ФОРМИ И ОБЛИЦИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ 

• Работилници 
• Лобирање и креативни притисоци 
• Организирање дебати за определени пра-

шања 
• Организирање обуки по определени пра-

шања 
• Формирање на коалиции на НВО за орга-

низирано дејствување 
• Информирање на граѓаните 
• Медиумска афирмација  
 
Области на дејствување за реализација на 

активностите 
Општина Битола во соработка со КЕМ 

изработи Програма за еднакви можности 
2024 година во следните области: 

 

1. Воведување на родов пристап во 
креирање јавни политики  

- обуки за родова интеграција на врабо-
тените и членовите на Советот на 
општина Битола 

- унапредување на механизам за обезбе-
дување родово разделени податоци во 
програмите и извештаите кои се разгле-
дуваат од Советот 

- воведување на механизам за обезбеду-
вање родово разделени податоци за 
внатрешната организација на институ-
циите (особено на локално ниво) и учи-
лиштата 

- унапредување на механизмите за следе-
ње на родово еднакви резултати 

- редовно публикување и популаризација 
на активности и материјали за праша-
њата од родовата родова еднаквост 

- поттикнување на урбани и месните 
заедници во општина Битола во созда-
вање услови за едукација на жените од 
маргинализирани групи за нивно актив-
но вклучување во процесите на креи-
рање и имплементирање на локални 
јавни политики 

 
2. Зголемување на учеството на жените и 
мажите во донесувањето на одлуки и 
пристапот до ресурси во Општина Битола 

- јакнење на жени / мажи идни раково-
дители преку работилници 

- ефективно учество во институциите и 
донесувањето на одлуките 

- подготовка и воведување на стратешки 
и оперативни програми, правила и про-
цедури како основа за работа на КЕМ во 
општина Битола 

- интегрирање на родовата перспектива 
при креирање на буџетските политики, 
согласно со Законот за еднакви мож-
ности на жените и мажите и Национал-
ната стратегијата за родово одговорно 
буџетирање и Стратегијата за родова 
еднаквост на општина Битола 2021-
2026 

 
3. Родовата еднаквост и економското 
јакнење на жената 

- финансиска поддршка за жени прет-
приемнички 

- обуки за претприемништво 
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- дигитализација на микро - бизниси (ус-
луги ) во сопственост на жени 

- обуки каде во фокусот ќе бидат мож-
ностите за претприемништво и бизнис 
на руралната жена 

- климатските промени и влијаните врз 
земјоделието / заштита на животната 
средина 

-  родова сензибилизација преку обуки на 
сопственички/ци и менаџерки/и на мали 
и средни претпријатија во општина 
Битола за важноста и димензиите на 
родовата еднаквост 

 
4. Родова еднаквост во областа 
образование 

- анализа на причините за помал опфат на 
девојчиња во некои училишта 

- премостување на родовиот јаз во тех-
нички науки 

- спроведување обука со ученици од 
средните училишта и педагошко - пси-
холошките служби за зајакнување на 
капацитетите во однос на препоз-
навање, но и за подигнување на свеста 
на родово базирано насилство 

 
5. Родова еднаквост во областа култура  

- промоција на родова рамноправност - 
одбележување на меѓународниот ден на 
женските права 8 март 

- организирање хибридни култури наста-
ни од жени уметнички 

 
6. Родова еднаквост во областа здравство 

- кампањи и работилници за важноста на 
репродуктивно здравје 

- мамографски прегледи и кампања за 
нивната важност 

 
7. Родова еднаквост во областа социјална 
заштита, семејно и родово базирано 
насилство и трговија со луѓе 

- родова анализа на корисниците на 
социјалната помош која се доделува од 
општината 

- подобрување на квалитетот на животот 
на возрасните мажи и жени 

- психосоцијално советувалиште и групи 
за поддршка (осаменост, насилство и 
сл.) - во партнерство со ГО  

- едукативни работилници за сите форми 
на насилството и превенција од трго-
вија со луѓе 

- активности, насочени кон подигнување 
на свеста за основните човекови права, 
промовирање на женските права и 
родовата еднаквост, препознавање на 
дискриминација 

- специјализирано советувалиште за 
поддршка на лица кои преживеале на-
силство  

- домување на жртви на семејно на-
силство 

- анализа на состојба на родово базирано 
и семејно насилство 

 
8. Родова еднаквост во областа спорт 
- поддршка на женски клубови/здру-

женија 
- еднократна парична награда за женски 

спортски клубови и жени и девојчиња 
со со постигнати индивидуални спорт-
ски резултати 

- Поддршка на женски училишен спорт 
 

9. Родова еднаквост во медиумите 
Родовата еднаквост и еднаквите можности 

во медиумите претставуваат моќна цел, 
зашто медиумите учествуваат во облику-
вањето на нашата заедница, преку креира-
њето јавно мислење со содржините кои и ги 
презентираат на публиката. Медиумите мо-
жат да бидат инструмент за промена во на-
порот на унапредување на родовата еднак-
вост, како што и спротивно, можат да при-
донесат во одржување на постојната состојба, 
детектирана со фактите: мажите се на пози-
циите на кои се донесуваат одлуките, а 
жените се исклучени и обессилени. Според 
некои истражувања, спроведени во Западен 
Балкан потврдено е присуство на родова 
нееднаквост и различни видови невидливост 
на жените. Тоа натаму, ги обликува струк-
турата, политиката, процесите, системите за 
поддршка и застапеност во секторот на ме-
диумите, што резултира со несоодветно 
препознавање на конкретните потреби и 
интереси на жените и мажите. Затоа, потреб-
но е да се отпочне со определен број транс-
формативни активности за затворање на пос-
тојните јазови и унапредување на постојните 
родови односи - релации, а со надеж дека ќе 
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ја поттикнеме трансформацијата на вкорене-
тата нееднаквост во еднаквост.  

- организирање на кампања за јакнење на 
самодовербата на жените жртви на 
семејно насилство за самовработување 

- кампања за подеднаква поделба на 
работата во домот  

- кампања за важноста на родовата еднак-
вост и создавањето еднакви можности 
за жените и мажите, како можност за 
подобрување на вкупниот квалитет на 
животот во заедницата (препознаваме 
дека еднаквост е важна не само како дел 
од јавни политики, туку и сама по себе.  

 
10. Родовата еднаквост во областа на 
меѓународна и регионална соработка 

- воспоставување меѓуопштинската регио-
нална соработка, размена на искуства и 
добри практики (соработка на локал-
ните КЕМ во Пелагонискиот плански 
регион) 

- воспоставување меѓународна соработка - 
конференции, семинари, обуки, курсе-
ви, студиски посети 

Стратегијата за родова еднаквост на Опш-
тина Битола е насочена кон остварување на 

визијата Битола да стане место на еднакви 
можности за мажите и жените во севкупното 
општествено живеење.  

Општина Битола ќе ја влучи родовата 
перспектива во своите образовни, здравст-
вени, социјални, локално-економски, кому-
нални, и секаков друг вид на програми и 
услуги преку родово-сензитивно унапре-
дување на постапките за јавни набавки, 
родово одговорно буџетирање и следење на 
спроведувањето на програмите и услугите со 
цел унапредување на родовата еднаквост во 
општината.  

 
Вкупен буџет за реализација на оваа 

програма е 2.200.000,00 ден учество на 
Општина Битола  

 
Програмата влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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АКЦИСКИ ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ОПШТИНА БИТОЛА 2024 

Активност Одговорни 
Опис на 
активност 

Цел Време 
Финансиски 
Ресурси 

Индикатори 

Обука за родова 
интеграција и 
креирање граѓански 
родово одговорен 
буџет 

Сектор за 
финансии 
Интерсекторска 
група за родово 
одговорни 
политики и 
буџети на ОБ 
UN Women 

Обука за родова 
интеграција и 
составување 
граѓански родово 
одговорен буџет 

Подобрување на 
механизмот за следење 
на родово еднакви 
резултати, преку 
примена на родово 
одговорни индикатори 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

 
Родово 
одговорен 
граѓански 
буџет 

Унапредување на 
механизам за следење 
на родово еднакви 
резултати 

КЕМ, 
координаторка 
UN Women 

Унапредување на 
перформанс 
индикатори и 
динамика на 
нивно следење, 
воведување 
родова 
перспектива во 
формуларите за 
доделување на 
помош / средства 
и известување 
Обука за родово 
одговорни 
индикатори 

Подобрување на 
механизмот за следење 
на родово еднакви 
резултати преку 
систем за следење на 
успех преку родови 
индикатори 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Листа на 
усвоени 
перформанс -
индикатори 
формулари 
(родово 
сензитивни) 
Одржана 
работилница, 
број на 
учесници на 
работилницата 
разделен по 
пол 

Родово одговорни 
мерки 

Интерсекторска 
група за родово 
одговорни 
политики и 
буџети на ОБ, 
КЕМ, 
координторка 
UN Women 

Пилот родово 
одговорни мерки 
(во образование, 
здравство, 
социјална 
заштита, ЛЕР, 
животна средина, 
спорт и млади, 
култура, 
комунални 
дејности, 
урбанизам) 

Поголемо учество на 
жените 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Број на родово 
одговорни 
мерки кои се 
воведени во 
програми 

Јакнење на жени / 
мажи идни 
раководители преку 
работилници - UN 
Women, NDI 

КЕМ, 
Совет, 
Градоначалник, 
раководители 
општина, 
носители на 
локални 
функции 

Работилници за 
подигнување на 
свеста за 
родовата 
еднаквост и 
родовите 
перспективи во 
програмите на 
општината 

Родово одговорни 
годишни програми 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Број на 
работилници 
Број на 
учесници 
разделен по 
пол 
 

Промоција на родова 
еднаквост 

Интерсекторска 
група за родово 
одговорни 
политики и 
буџети на ОБ 
КЕМ, НВО 

Интернет страна 
(женска, за 
женски прашања) 

Унапредена свест за 
родова еднаквост 

2024 120. 000, 00 Број на објави, 
посети, 
следбеници 

Ефективно учество на 
во институциите и 
донесувањето на 
одлуките 

КЕМ, о.Битола, 
ГО, УЗ, МЗ 

Анализа на 
податоци за 
застапеноста на 
жените на 
одлучувачки 
позиции на 
локално ниво 

Зголемување на 
учеството на жените до 
донесувањето одлуки и 
пристапот до ресурси 
во о.Битола 

2024  Објавена 
публикација 

Економско јакнење КЕМ, о.Битола, 
Интерсекторска 
група, ГО, 
Деловна 
заедница, 
Регионална 
стопанска 
комора, Совет на 

Јавен повик за 
поддршка на 
жени 
претприемнички 

Поддршка на жени 
претприенички на 
локално ниво 

2024 250.000,00 Зголемен број 
локални 
бизниси 
водени од 
жени 
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жени 
претприемнички, 
Клуб на жени 
претприемнички 

Економско јакнење КЕМ, о.Битола, 
Интерсекторска 
група, ГО, 
Деловна 
заедница, 
Регионална 
стопанска 
комора, Совет на 
жени 
претприемнички, 
Клуб на жени 
претприемнички 

Обуки за 
претприемништво 

Поддршка на жени -
претприемнички на 
локално ниво 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Зголемен број 
локални 
бизниси 
водени од 
жени 

Дигитализација на 
микро - бизниси 
(услуги ) во 
сопственост на жени 

КЕМ 
ГО, 
 

Ангажирање на 
лице кое ќе 
подготви веб - 
платформа, преку 
јавен повик 
Повик до микро 
бизниси 
управувани од 
жени да земат 
учество во 
платформа 

Создадена платформа 
за закажување термин 
(фризер/козметика, 
достава на 
зеленчук/овошје, 
лекови) 

2024 120 000, 00 Број на 
бизниси 
вклучени во 
платформата 

Подигнување на свеста 
на руралната жена, 
зајакнување на 
економската положба 
на жената во рурални 
подрачја 

КЕМ, о.Битола, 
Интерсекторска 
група, ГО, 
Деловна 
заедница, 
Регионална 
стопанска 
комора, Совет на 
жени 
претприемнички, 
Клуб на жени 
претприемнички 

Обележување на 
15 октомври - 
светскиот ден на 
руралната жена 
 

економско јакнење на 
руралната жена 

2024 15.000, 00 
ден 

одржан 
настан, 
број на 
присутни 

Климатските промени 
и влијанието врз 
земјоделието 

КЕМ 
МТСП 

Обука за мерките 
за заштита од 
климатски 
промени, 
информации за 
финансиски 
средства за 
истите 

Навремено спречување 
и заштита на 
земјоделските 
површини од 
климатски промени 

2024 15..000,00 
ден 

Број на 
реализирани 
обуки 
Број на 
учесници 
разделен по 
пол 

Родова 
сензибилизација на 
деловната заедница - 
мажи и жени 

КЕМ, о.Битола, 
Интерсекторска 
група, ГО, 
Деловна 
заедница, 
Регионална 
стопанска 
комора, Совет на 
жени 
претприемнички, 
Клуб на жени 
претприемнички 

Обука за родовата 
еднаквост и 
женското 
претприемништво 

Сензибилизирана 
деловна заедница, 
подобри услови за 
женско 
претприемништво 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Одржана 
обука, број на 
присутни 
мажи и жени 

Поттикнување на 
вклучување на жените 
во УЗ и МЗ во 
општина Битола 

КЕМ,о.Битола -
Интерсекторска 
група 

Работни средби, 
обуки 

Развивање родово 
одговорни урбани и 
месни јавни политики 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Број одржани 
средби, 
изготвени 
записници, 
документи, 
формулари 

Анализа на помалиот 
опфат на девојчиња во 
образованието 

КЕМ, ГО Анкета, анализа Поттикнување на 
девојчињата во 
образованието 

2024 150. 000,00 Спроведена 
анкета, 
изработена и 
публикувана 
анализа, со 
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предлог 
акциски план 
за 
подобрување 
на состојбите 

Премостување на 
родовиот јаз во 
техничките науки 

КЕМ, ГО Студија, 
презентирање на 
индивидуални 
добри примери 

Што повеќе број 
студентки на 
техничките факултети 

2024 50. 000,00 Изработена 
студија, 
публикувана 

Обуки за родово 
базирано насилство кај 
средношколците 

КЕМ, ГО, 
педагошко – 
психолошки 
служби во 
средните 
училишта 

Обуки со 
средношколци 

Зголемени капацитети 
за препознавање на 
смеејното и родово 
базираното насилство 

2024 Проект 
РИЛОД 
ЗГ ИМКА 

Спроведени 
обуки, број на 
учесници 
разделен по 
пол 

Одбележување на 8 
март 

КЕМ  Промоција на родовата 
еднаквост 

2024 30. 000,00 Настан, 
извештаи 
медиуми 

Ликовна изложба - 
жената во фокусот 

КЕМ Изложени 
ликовни дела 

Промоција на родовата 
еднаквост во културата 
преку конкретен настан 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Настан, 
извештаи 
медиуми 

Кампањи и 
работилници за 
важноста на 
репродуктивното 
здравје 

КЕМ, ГО Кампања, 
работилница 

Интернет кампања, 
работилница 

2024 30.000,00 спроведена 
интернет 
кампања, 
одржана 
работилница, 
број на 
опфатени 
учесници со 
работилницата 

Мамографски 
прегледи и нивната 
важност 

КЕМ, Клиничка 
болница Битола 

Мамографски 
прегледи 

Интернет кампања 2024 Нема 
финансиски 
импликации 

спроведена 
интернет 
кампања, број 
на 
реализирани 
мамографски 
прегледи 

Подобрување на 
квалитетот на животот 
на возрасните жени и 
мажи 

КЕМ, Црвен 
Крст, ГО 

акции во 
согласност со 
потребите на 
корисниците 

Спроведени 
активности 

2024 Програма 
социјала 

Број и вид 
реализирани 
активности, 
број на 
опфатени 
корисници 

   
Регионален 
советодавен центар за 
жртви на семејно и 
родово базирано 
насилство 

КЕМ, 
Национална 
мрежа, ГО 

Зголемен пристап 
до 
специјализирани 
услуги на 
жртвите на 
семејно и родово 
базирано 
насилство 

Психосоцијална, 
поддршка, правна 
помош, совети за 
економско јакнење 

2024 1 000 000,00 број на 
опфатени 
корисници 

Домување за жртви на 
семејно насилство 

Општина Битола Помош и 
поддршка при 
домување во 
услови на 
изнајмен дом за 
жртви на семејно 
насилство кои ја 
напуштиле 
насилната 
средина 

Финансиска поддршка 
од 5000 денари 
месечно за лица жртви 
на семејно насилство 
наменета за покривање 
на трошоци на 
закупнина на 
живеалиште (стан, 
соба, итн.) во период 
до 12 месеци. 
Наменета за жртви на 
семејно насилство кои 

2024 250,000.00 Број на лица 
кои користат 
фин поддршка 
за домување, 
доставени 
договори за 
закуп на 
живеалиште 
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ја напуштиле 
насилната средина. 
- го пријавиле 
насилството во 
центарот за социјална 
работа; 
- немаат живеалиште 
на свое име во кое 
имаат услов и можност 
да престојуваат и не 
можат да обезбедат 
живеалиште поради 
невработеност или 
ниски примања или; 
- не можат да обезбедат 
домување кај 
примарното или 
поширокото семејство; 
- не се во ризик од 
идно насилство и/или, 
- биле сметени во 
шелтер центар 
(засолниште) и по 
напуштање на 
шелтерот не можат да 
обезбедат сопствено 
живеалиште; 

Поддршка на женски 
клубови/ здруженија 
кои се натреваруваат 
во највисоките 
првенствени лиги од 
колективните спортови 
 

КЕМ 
Совет на ОБ 
Градоначалник 

Идентификација 
на клубовите 
Донесување на 
одлука за висина 
на парична 
помош и форма 
(учество на 
натпревари и/или 
тековни трошоци) 

Промоција на 
женскиот спорт, 
намалување на 
родови стереотипи 

2024 Програма за 
спорт и 
млади 

Број на 
клубови кои 
добиле 
поддршка 

Поддршка на женски 
училишен спорт 

КЕМ 
Совет на ОБ 
Градоначални 

Општина Битола 
ќе продолжи да 
ги финансира 
општинските 
Училишни Лиги 
кои се формираат 
со единствена цел 
за масовност и 
поголема 
застапеност на 
ученици во 
лигите кои 
предходно не се 
занимавале 
активно со спорт 
и со посебен 
акцент за 
вклучување на 
женски ученици 
од пониските 
одделенија и 
класови. 
 

сновна цел е да се 
унапреди женскиот 
училишниот спорт со 
зголемување на бројот 
на жени ученици во 
спортските активности 
и системот на 
натпревари. 
 

2024 200.000,00 
ден 

Број на 
девојчиња/ 
ученички кои 
добиле 
поддршка 

Еднократна парична 
награда за постигнати 
индивидуални 
спортски резултати на 
жени и девојчиња 
 
 

КЕМ 
Совет на ОБ 
Градоначалник 

Идентификација 
на 
индивидуалните 
резултати, 
Донесување на 
одлука за висина 
на парична 
помош и форма 
(учество на 
натпревари и/или 
тековни трошоци) 

Промоција на 
женскиот спорт, 
намалување на 
родови стереотипи 

2024 Програма за 
спорт и 
млади 

Број жени и 
девојчиња кои 
добиле 
поддршка 
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Медиумска акција за 
важноста на родовата 
еднаквост и 
создавањето еднакви 
можности за жените и 
мажите 

КЕМ, медиуми, 
новинари 

Кампања за 
јакнење на 
самодовербата на 
жените жртви на 
семејно 
насилство за 
самовработување 
кампања за 
подеднаква 
поделба на 
работата во домот 
кампања за 
важноста на 
родовата 
еднаквост и 
создавањето 
еднакви 
можности за 
жените и мажите, 
како можност за 
подобрување на 
вкупниот 
квалитет на 
животот во 
заедницата 
 

Искреиран медиумски 
родово одговорен јазик 
(работа врз менторски 
принцип) 

2024  Родово 
одговорни 
медиуми, 
актуелно 
прашањето на 
родовата 
еднаквост во 
медиумите 

Воспоставување 
меѓуопштинска 
регионална соработка, 
размена на искуста и 
добри практики 

КЕМ општина 
Битола и КЕМ 
на општините во 
регионот 

Вмрежување, 
соработка, 
работилници 

Унапредување на 
работата на КЕМ во 
општините во 
Пелагонискиот 
плански регион, а со 
тоа и на условите за 
унапредување на 
родовата еднаквост во 
регионот 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Потпишани 
меморандуми, 
одржани 
работни 
средби, 
работилници 

Воспоставување 
меѓународна соработка 

КЕМ општина 
Битола, UN 
Women, NDI, 
UNDP, 
Meѓунарондни 
фондации и 
организации 

Конференции, 
семинари, обуки, 
студиски престои 

Разменети искуства и 
добри практики 

2024 Нема 
финансиски 
импликации 

Потпишани 
меморандуми, 
одржани 
работни 
средби, 
работилници, 
реализирани 
студиски 
посети, 
применети 
добри 
практики 

 
 
 

Реден 
број 

 Датум на 
реализација 

Институција ставка |Износ 
(Денари)| 

1. реализација на проекти за ЕМ / 
советовалиште за ЖСМ 

2024 ЗГ  463110 1.500.000 ден.  

2 Поддршка на женско 
претприемништво 

2024 Физички лица 464990 250.000 ден 

3 
 

Домување жртви семејно 
 

2024 
 

Физички лица 
 

464990 250.000 ден. 

4. Женски училишен спорт 2024 ЗГ 463110 200.000 ден 

 Вкупно:    2.200.000 ден 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 
недонесување на Програма за 

активностите во областа на спортот и 
младите во Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за активностите во областа на 
спортот и младите во Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за 

активностите во областа на спортот и 
младите во Општина Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за актив-
ностите во областа на спортот и младите во 
Општина Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програма за култура во 
Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за култура во Општина Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за култура 

во Општина Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за култу-
ра во Општина Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за работа во 
областа на располагањето со градежното 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на  

Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за работа во областа 
на располагањето со градежното земјиште во 
сопственост на Република Северна Македо-
нија на подрачјето на Општина Битола за 
2024 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 99 од Законот за 

градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 
15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 142/16, 190/16 и Сл.весник на РСМ бр. 
275/19) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА 
за работа во областа на располагањето со 
градежното земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Битола  

за 2024 година 

 
ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 
  
Предмет на оваа Програма е располага-

њето и управувањето со градежното зем-
јиште сопственост на Република Северна 
Македонија на територијата на Општина 
Битола што од своја страна вклучува отуѓу-
вање на градежно земјиште со јавно надда-
вање и непосредна спогодба, давање на зем-
јиштето на долготраен и краткотраерн закуп 
и размена на земјиштето. 

Програмата за работа во областа на распо-
лагањето со градежното земјиште во сопстве-
ност на Република Северна Македонија на 
подрачјето на општина Битола ги третира 

териториите односно опфатите на урбанис-
тичките планови каде што земјиштето е во 
сопственост на Република Северна Македо-
нија и каде што согласно Законот за Гра-
дежно земјиште може да се оствари промет 
на градежното земјиште во рамки и на начин 
определен со Законот за градежно земјиште. 

Согласно Одлука за вршење на работите за 
располагање со градежното земјиште сопст-
веност на Република Северна Македонија за 
општина Битола на Владата на Република 
Македонија бр.51-5137/1 од 28.09.2011 год. 
Општина Битола од 2011 ги врши работите на 
располагањето со градежното земјиште ост-
варува промет со градежното земјиште и 
приходи по тој основ.  

 
Просторен опфат  
 
Со ова Програма се дефинира менаџирање 

со градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се наоѓа 
на територијата на Општина Битола дефини-
рана според територијалната организација на 
Република Северна Македонија, за време на 
календарска 2024 година. 

Во текот на годишната Програмата се пред-
видува предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија да бидат градежните парцели што 
се наоѓаат на териториите на: 

 
• ДУП за ,,АРМ Четврт 1, АРМ Четврт 2 

и АРМ Четврт 3” - Битола донесен со 
Одлука на Советот на општина Битола бр 
07-1791/3 од 06.09.2011г 

• Урбанистички План вон Населено 
место „Јужна Индустриска Зона Жа-
бени“ општина Битола-измени и допол-
нувања донесен со Одлука на Советот на 
општина Битола бр.07-831/23 од 
28.04.2011г 

• ДУП за Станбена населба „Ушици 1 
дел“ измени и дополнувања Битола до-
несен со Одлука на Совет на општина 
Битола бр.07-238/7 од 29.03.2000г. 

• ДУП за ,,дел од Градска Работна зона 
северно од патот Битола-с. Новаци Блок 
1“ Битола донесен со Одлука на Совет на 
општина Битола бр.07-15/21 од 
04.07.2012г. 
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• ДУП за локалитет „ТУМБЕ –КАФЕ„ 
Битола донесен со Одлука на Совет на 
општина Битола бр.07-3289/3 од 16 
11.2009г 

• ДУП за „Станбена Заедница бр. 4 и 2 
Реонски Центар Запад„ Блок 1 Битола 
донесен со Одлука на Совет на општина 
Битола бр.07-299/21 од 16. 02.2012г 

• Урбанистички План Вон Населено 
Место за ,,Туристичка населба Ниже-
поле м.в. Чакал општина Битола” 
донесен со Одлука на Совет на општина 
Битола  

• Урбанистички План Вон Населено 
Место за ,,изградба на Винарии на дел 
од КП.бр.558/1 КО Лисолај општина 
Битола” донесен со Одлука на Совет на 
општина Битола бр.07-2699/14 од 
23.12.2010г. 

• Урбанистички План Вон Населено 
Место за ,,комерцијални и деловни 
намени Граничен премин Меџитлијa 
КО Породин” Битола донесен со Одлука 
на Совет на општина Битола бр.07-1221/14 
од 30.06.2010г. 

• ДУП за ,,Буковски ливади II дел измени 
и дополнувања” донесен со Одлука на 
Совет на општина Битола од 30.09.1988 
год. 

• Поединечни нереализирани градежни 
парцели сопственост на Република Се-
верна Македонија што се во опфат на 
детални урбанистички планови на 
територија на општина Битола 
 
 
Законски основ за изработка на 
Програмата 
 
Законски основ на програмата за управу-

вање со градежното земјиште се: Законот за 
локалната самоуправа (Сл. Весник на РСМ 
5/2002), Законот за градежно земјиште 
(Сл.весник на РМ бр. 15/15, 44/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и 
Сл.весник на РСМ бр. 275/2019), чл.70 од 
Статутот на Општина Битола (Сл.гласник на 
Општина Битола бр. 10/2005, 17/2008, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) и Уредбата за висината на 
цената на градежното земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија и виси-
ната на посебните трошоци за спроведување 

на постапките за отуѓување и давање под 
закуп. 
• ДУП за АРМ Четврт 1, АРМ Четврт 2 и 

АРМ Четврт 3 Битола 
• Урбанистички План вон населено место 

Јужна Индустриска Зона ЖАБЕНИ измени 
и дополнувања општина Битола 

• ДУП за Станбена населба „Ушици 1 дел„ 
измени и дополнувања Битола 

• ДУП за дел од Градска Работна зона 
северно од патот Битола - с.Новаци Блок 1 
Битола  

• ДУП за локалитет „ТУМБЕ –КАФЕ„ 
Битола 

• ДУП за „Станбена Заедница бр. 4 и 2 
Реонски Центар Запад“ Блок 1 Битола  

• „Урбанистички План Вон Населено Место 
за Туристичка населба Нижеполе“ м.в. 
Чакал општина Битола 

• Урбанистички План Вон Населено Место 
за изградба на Винарии на дел од КП. бр. 
558/1 КО Лисолај општина Битола 

• Урбанистички План Вон Населено Место 
за комерцијални и деловни намени „Гра-
ничен премин Меџитлија„ КО Породин 
Битола 
 
Земјиштето во сопственост на Република 

Северна Македонија ќе се продава по цени 
утврдени во Уредба за висината на цената на 
градежното земјиште сопственост на Репу-
блика Северна Македонија и висината на 
посебните трошоци за спроведување на 
постапките за отуѓување и давање под закуп 
што важат на денот на продажбата. 

 
Цели на Програмата 
 
Обезбедување на услови за социо-економ-

ски развој на општината преку обезбедување 
просторни услови за развој што ќе им овоз-
можат на заинтересираните правни и физич-
ки лица изградба на сопствени простории за 
обавување на одредена дејност, а со тоа и да 
придонесат за развојот на општина Битола на 
начин што ќе обезбедат вработување на 
невработени лица и обезбедување на подобри 
услови за живеење од една страна, а од друга 
страна и давање на можност за користење на 
расположивите ресурси. 
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Динамика на реализацијата на 
Програмата 
 
Програмата за 2024 година се планира да 

се реализира во два турнуси  
Првиот турнус би го опфатил првото 

шестомесечије на 2024 год. и би ги опфатил 
парцелите за отуѓување по пат на јавно 
надавање од оваа Програма. 

Вториот турнус би го опфатил второто 
шестомесечије на 2024 год.  

Постапки за отуѓување на градежно зем-
јиште сопственост на Република Северна Ма-
кедонија започнати по Програма од 2022 
година ке продолжат во наредната година и 
ке бидат прикажани во извештајот за реали-
зирани средства по основ отуѓување на гра-
дежно земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија во 2024 година 

 
Лица надлежни за реализацијата на 
Програмата  
 
За реализација на оваа Програма надлежна 

е Комисијата за спроведување на постапките 
за јавно наддавање на градежно земјиште 
сопственост на Република Северна Македо-
нија составена од седум лица од кои пет се со 
овластување за располагање со градежното 
земјиште. 

  
Проценка на финансискиот прилив по 
основ на реализација на Програмата 
 
Се очекува прилив на средства по оваа 

програма 
 
-  од продажба на парцели за индиви-

дуално домување А1  
- од продажба на парцели за домување во 

стамбени згради А2  
- од продажба на парцели за групно 

домување А3  
- од продажба на парцели за трговски 

центри Б1,Б2  
- од продажба на парцели за државни 

институции В4  
- од продажба на парцели за хотелски 

комлекс Б5  
- од продажба парцели за образование и 

култура В1, В3  
- од продажба на парцели за произ-

водство, дистрибуција и сервиси Г 2,3,4  

Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на 
Програмата 
 
Потребни средства за реализација на 

програмата односно само за огласување на 
парцелите во јавните гласила без нивно 
ракламирање изнесува: 

  
 600.000,00 ден 
 
Преодни и завршни одредби 
 
- Програмата ја усвојува Советот на 

општината. 
- Програмата може да се изменува и 

дополнува на начин и постапка иста по 
која и се донесува. 

- За спроведувањето на оваа Програма 
надлежен е Градоначалникот на општи-
ната. 

- Програмата влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“. 

Бр.09-160/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата 
за работа во областа на располагањето со 
градежното земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Битола за периодот 

од 01.01.2023 до 31.12.2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
работа во областа на располагањето со гра-
дежното земјиште во сопственост на Репу-
блика Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Битола за периодот од 01.01.2023 
до 31.12.2023 година, донесен на седницата 
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на Советот на Општината Битола одржана на 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
 за усвојување Извештајот за реализација 
на Програмата за работа во областа на 

располагањето со градежното земјиште во 
сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето на Општина 
Битола за периодот од 01.01.2023 до 

31.12.2023 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализа-
ција на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежното земјиште во 
сопственост на Република Северна Македо-
нија на подрачјето на Општина Битола за 
периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програма за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 

36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.05/02), член 40 став 1 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.32/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 21.12.2023 год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2024 година 

ВОВЕД 
Годишната програма за финансирање на 

изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 год. 
претставува основа и рамка за пристапување 
кон изработување и спроведување на постап-
ка за донесување на истите, согласно член 40 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23). 

Предмет на Годишната програма во 
зависност од просторот кој е предмет на 
планирањето се урбанистичките планови од 
член 10 став 1 точка 1, 2 ,3 и 4 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр. 32/20 и 111/23)  

Во Годишната програма влегуваат и урба-
нистичките проекти со кои за прв пат се врши 
урбанизација на просторот, односно урбанис-
тички проекти вон опфат на урбанистички 
план по член 58 став (6) од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ бр.32/20 и 111/23). 

Во Годишната програма влегуваат и урба-
нистичките проекти со план за препарце-
лација по член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ бр.32/20 и 
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111/23) а со кои во синхрона постапка се 
врши промена на урбанистичките планови од 
член 10 став 1 точка 2,3 и 4 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ бр.32/20 и 111/23). 

По исклучок на погоренаведеното во Го-
дишната програма можат да бидат вметнати 
и други урбанистички проекти од член 58 
став (2) точка 2,3,4 и 5 од Законот за урба-
нистичко планирање („Сл.весник на РСМ 
бр.32/20 и 111/23). 

 
ЗАКОНСКИ РАМКИ СПОРЕД КОИ СЕ 
ПОДГОТВУВА ПРОГРАМАТА 

 
1. Закон за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) и  
2. Закон за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр. 5/2002) 
 
ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 
 
Цел на Програмата е да се овозможи 

ефикасно спроведување на политиката на 
планирање и уредување на просторот на 
територија на Општина Битола и создавање 
на услови за рамномерен просторен развој, 
рационално уредување и користење на 
просторот и услови за хумано живеење и 
работа на граѓаните на Општина Битола. 

 
ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ 
 
• ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ  
• ИЗРАБОТКА НА ГЕНЕРАЛЕН УР-

БАНИСТИЧКИ ПЛАН (ГУП) ЗА 
ГРАД БИТОЛА (со површина на 
плански опфат од приближно 2245ха) 

• ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА  

 
Согласно чл. 14 од Законот за урбанис-

тичко планирање (Сл. весник на РСМ Бр. 
32/20 и 111/23) донесувачот на планот со 
Планската програма ќе го одреди соодвениот 
вид на урбанистички план за село.  

 
• ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ согласно чл. 10 став 1 
точка 2 ,3 и 4 од Законот за урбанис-
тичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр. 32/20 и 111/23)  

• ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ согласно чл. 30 од Законот за 
постапување со бесправно изградени об-
јекти (Сл.Весник на РМ 23/11, 53/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 ) 
• ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ согласно Законот за про-
гласување на старото градско јадро на 
Битола за културно наследство (Сл. 
весник на РМ бр. 169/15) 

• ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТИ ОД ЛОКАЛНО ЗНАЧЕЊЕ 
• ИЗРАБОТКА НА УСЛОВИ ЗА ПЛА-

НИРАЊЕ  
• ИЗРАБОТКА НА ЗАШТИТНО КОН-

ЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ 
• ИЗРАБОТКА НА АЖУРИРАНИ ГЕО-

ДЕТСКИ ПОДЛОГИ 
• ИЗРАБОТКА НА СТРУЧНИ РЕВИЗИИ 
• ИЗРАБОТКА НА СТРАТЕШКИ 

ОЦЕНКИ ЗА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

• ИЗРАБОТКА НА ЕЛАБОРАТИ, СТУ-
ДИИ, ПРОЕКТИ И ДОКУМЕНТАЦИИ 
ВО ФУНКЦИЈА НА ПОСТАПКАТА 
ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ И ДОНЕСУ-
ВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛА-
НОВИ  

 
ЗАВРШУВАЊЕ НА ОТПОЧНАТИ 
ПОСТАПКИ ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ И 
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ, УРБАНИСТИЧКО – 
ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ И 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ  

 
1. ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН (ГУП) 
1.1. Изменување и дополнување на 

ГУП на град Битола за приближно 
26 ха. во границите на: 
- Четврт Исток 02-Блок И 02.04 и 

Блок И.02.05 
- Четврт Исток 05-Блок И 05.04 и 

Блок И 05.05 
 
2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ (ДУП)  
2.1. ДУП за Четврт ЈУГ 2, Блок Ј.02.05 

– Општина Битола  
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2.2. ДУП за Источна индустриска зона 
Жито Битола и Транскоп - 
Општина Битола (ДУП за Четврт 
Исток 13 Блок И.13.01) 

2.3. ДУП за ССЗ Триаголник Блок 2 – 
Општина Битола (ДУП за Четврт 
Север 6 за дел од Блок С.06.01) 

2.4. ДУП за Четврт ,,Монопол,, Блок 1 
и 2 – Општина Битола (ДУП за 
Четврт Исток 1 за дел од Блок 
И.01.01) 

2.5. ДУП за Брусничко Лавчански 
Реон 2 дел Блок 1 (ДУП за Четврт 
Запад 13 за дел од Блок З.13.05) – 
Општина Битола 

2.6. ДУП за дел од Работна зона 
северно од патот Битола с Новаци 
Блок 2–Општина Битола (ДУП за 
Четврт Исток 2, Блок И.02.06) 

2.7. ДУП за Работна зона м.в. ,,ХЕ-
РАКЛЕА“ - Општина Битола 
(ДУП за Четврт Југ 3, Блок Ј.03.08)  

2.8. ДУП за Блок Стар Прогрес – 
Општина Битола (ДУП за Четврт 
Југ 3, Блок Ј.03.09)  

2.9. ДУП за Градска работна зона 
јужно од патот Битола с. Новаци –
Општина Битола (ДУП за Четврт 
Исток 4 Блок И.04.01) 

2.10. ДУП за Станбена заедница 4 и 2 
Урбан Блок 1 – Општина Битола 
(ДУП за Четврт Запад 8 за дел од 
Блок 3.08.02)  

2.11. ДУП за Довлеџик Блок 3 - Опш-
тина Битола (ДУП за Четврт Запад 
2, Блок 3.02.04)  

2.12. ДУП за Довлеџик кај базените 
Блок A.1 - Општина Битола (ДУП 
за Четврт Запад 3, Блок 3.03.03)  

2.13. ДУП за Довлеџик кај базените 
Блок A.2 - Општина Битола (ДУП 
за Четврт Запад 3, Блок 3.03.02)  

2.14. ДУП за Урбанистичка единица бр. 
5 Блок 2 – Општина Битола, (ДУП 
за Четврт Запад 9 за дел од Блок 
3.09.01)  

2.15. ДУП за Четврт Исток 9 Блок 
И.09.01 - Општина Битола  

2.16. ДУП за Четврт Центар 4 Блок 
Ц.04.03 - Општина Битола  

2.17. ДУП за Четврт Центар 4 Блок 
Ц.04.05 - Општина Битола  

2.18. ДУП за Четврт Југ 1 Блок Ј.01.04 - 
Општина Битола 

2.19. ДУП за Четврт Север 8 Блок 
С.08.03 (ДУП за Северна станбена 
зона Баир)  

2.20. ДУП за Четврт Север 9 Блок 
С.09.03 (ДУП за Северна станбена 
зона Баир)  

2.21. ДУП за Четврт Север 8 Блок 
С.08.04 (ДУП за Северна станбена 
зона Баир)  

Иницијативи на Општина Битола 
2.22. ДУП за Четврт Центар 4 (Урбан 

комплекс Широк Сокак, Блок 
Ц.04.01, Ц.04.02, Ц.04.04, 
Ц.04.069, Ц.04.07, Ц.04.08 (вкупна 
површина од приближно 25.52 ха.) 

2.23. ДУП за Четврт Центар 2 (Урбан 
комплекс Стара чаршија) Блок 
Ц.02.01, Ц.02.02, Ц.02.03, Ц.02.04, 
Ц.02.05, (вкупна површина од 
приближно 17.42 ха.) 

2.24. ДУП за АРМ Четврт 2 Блок Ј.03.02 
(П=36,74 ха.) 

2.25. ДУП за Четврт Запад 8 Блок 
З.08.01 (П=15,57 ха) 

2.26. ДУП за Четврт Запад 6 Блок 
З.06.02 (П=8,46 ха) 

2.27. ДУП за Четврт Запад 6 Блок 
З.06.03 ха (П=5,03 ха) 

 
3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 

НАСЕЛЕНО МЕСТО (УПВНМ) 
3.1. УПВНМ за м.в. Мера КО Дихово 

– Општина Битола  
3.2. УПВНМ за формирање на гра-

дежни парцели со намена Е2-
фотоволтаични ЕЛЕКТРАНИ НА 
КП. 318/1, 318/2, 319, 326, 330, 
331, 334/1, 334/2 и дел од КП3591 
м.в. ,,Брзо кај чешма“ - KO. Лисо-
лај Општина Битола 

3.3. УПВНМ за формирање на градеж-
ни парцели со намена Г2-лесна 
преработувачка и помалку загаду-
вачка индустрија на КП Бр. 1314, 
КП Бр. 1318, КП Бр. 1319/1, КП 
Бр. 1320/2 и КП Бр. 1324/3 КО 
Крклино м.в. Таирови лозја - 
Општина Битола 
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4. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО - 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
(ЛУПД) 
4.1. ЛУПД за изградба на објекти со 

намена А1 на КП Бр. 18052/1, 
18053 и 18054 КО Битола – 
Општина Битола 

4.2. ЛУПД за изградба на објекти со 
намена Д3 (спорт и рекреација) на 
КП Бр. 301/2 и КП Бр. 302/1 КО 
Дихово – Општина Битола 

4.3. ЛУПД за формирање на градежна 
парцела со намена В2-прифа-
тилиште за кучиња скитници на 
дел од КП Бр. 25/1 КО Битола 5 - 
Општина Битола 

4.4. ЛУПД за формирање на градежна 
парцела со намена А1-домување 
во станбени куќи на КП Бр. 568 
КО Нижеполе – Општина Битола 

 
5. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 

СЕЛА 
Инивијативи на Општина Битола 

5.1.  УП за село ДИХОВО - Договор 
бр. 16-1560/7 – АФПЗРР 

5.2. УП за село Бистрица 
5.3. УП за село Кажани  
5.4. УП за село Кукуречани  
5.5. УП за село Цапари 
5.6. УП за село Трново 
5.7. УП за село Магарево 
5.8. УП за село Кравари 
5.9. УП за село Логоварди 
5.10. УП за село Поешево 
5.11. УП за село Раштани 
5.12. УП за село Крклино 

 
6. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ЗА 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН 

  
6.1. УП за објекти за времено дому-

вање А4, КП 808, 809 и 792, 
м.в.Мала Корија, КО Ротино, 

6.2. УП за изградба на инфраструк-
тура за пристапен пат од патот за 
с.Лисолај до Т-крстосница на при-
клучокот на КП 376 КО Лисолај, 

6.3. УП за изградба на хотелски 
комплекс на КП 98 КО Брусник, 

6.4. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба фотоволтаична 

централа на КП 778 КО Лого-
варди, 

6.5. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на фотовол-
таична електрана на КП 731/2 и 
КП 732/1, КО Трн, 

6.6. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на фотовол-
таична електрана со намена Е.1.13 
на КП 262, КО Црновец; 

6.7. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на фотовол-
таична електрана со намена Е.1.13 
на КП 751/1 и КП 751/2, КО 
Раштани; 

6.8. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на нов 0,4kV 
надземен вод низ КП 636, КО 
Канино; 

6.9. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на нов 0,4kV 
кабелски вод на пат за с.Цапари 
низ КП 3188, КП 116/1, КП 116/4, 
КП 3185 КО Цапари-вон-град, КП 
1057, КП 1018 КО Ротино. 

6.10. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на објекти со 
намена А3.3 - згради за престој на 
пензионери, стари и немоќни 
лица, КП 236/1, КО Буково 

6.11. УП за изградба на нови 0,4kV 
кабелски изводи, нов 10 (20)kV 
кабелски вод низ КО Крклино 
(Општина Битола) и изградба на 
нова КБТС Крклино 2 10 (20)kV; 
800kVA; 

6.12. УП за уредување на земјиште со 
намена Е1.13- површински солар-
ни и фотоволтаичи електрани на 
КП 111, КО Горно Оризари, 
Општина Битола; 

6.13. УП вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со 
намена А4.3- викенд куќи на КП 
2100 КО Крклино, Општина 
Битола; 

6.14. УП вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со 
намена Е1.13 фотоволтаична елек-
трана на КП 287, КО Битола 5, 
Општина Битола; 

6.15. УП вон опфат на урбанистички 
план за формирање на градежна 
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парцела со намена А4.6- кампови 
со бунгалови на К.П. 602/1, КО 
Братин Дол, Општина Битола; 

6.16. УП вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со 
намена А4.3-семејни куќи за 
времен престој на КП 1670/1, КО 
Лавци, Општина Битола 

6.17. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на фотовол-
таична електрана Е1.13 на КП 446, 
КО Братиндол, Општина Битола 

6.18. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на фотовол-
таична електрана Е1.13 на КП 
263/7, КО Кравари, Општина 
Битола 

6.19. УП за линиска инфраструктурна 
градба за водоводна инфраструк-
тура во населба „Воденици“, 
Буковски ливади, Битола (КО 
Битола 1/2, Буково, Крстоар), 
Општина Битола 

6.20. УП за линиска инфраструктурна 
градба – сообрќајна и комунална 
инфраструктура на потег Горно 
Оризари - село Крклино, Општина 
Битола 

6.21. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба со намена Е1.8 - 
нови 10(20) кВ кабелски изводи 
низ (КО Цапари - вон град), 
Општина Битола и нова БСТС 
10(20)/0,4кВ, 50кВА, Општина 
Битола; 

6.22. УП вон опфат на урбанистички 
план за формирање на градежна 
парцела со намена: А4.3(Семејни 
куќи за времен престој - викенд 
куќи), на КП 529 м.в. Старо Лав-
ци, КО Лавци, Општина Битола; 

6.23. УП вон опфат на урбанистички 
план за фомирање на градежна 
парцела со основна намена Б5.1- 
хотелски комплекси на КТ 515/1 и 
КП515/2, КО Магарево, Општина 
Битола; 

6.24. УП вон опфат на урбанистички 
план за нов 0,4 kV кабелски вод 
низ село Трново на КП 316 КО 
Трново и КП 321, КО Трново -вон 
град, Општина Битола и поставу-
вање на нови кабелски разводни 

ормари и нов мерен разводен 
ормар; 

6.25. Урбанистички проект за инфра-
структура, 10(20)кВ кабелски вод 
КО Горно Оризари, Општина 
Битола; 

6.26. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на облект со на-
мена А4.3, КП 560, КО Нижеполе, 
Општина Битола; 

6.27. УП вон опфат на урбанистички 
план за изградба на обект со на-
мена А4.3, КП 561, КО Нижеполе, 
Општина Битола; 

6.28. УП вон опфат на урбанистички 
план за формирање на ГП со на-
мена А4.3 – семејни куќи за вре-
мен престој – викенд куќи на КП 
189/4 КО Брусник, Општина 
Битола; 

6.29. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба 
на нов 10кV инфраструктурен вод 
низ КП 9/1, КП9/2 и др., КО Лого-
варди, Општина Битола; 

6.30. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба 
на објект со намена А4.1 - згради 
за времено сместување со апарт-
мани и студија на КП 155, КО 
Нижеполе, Oпштина Битола; 

6.31. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за уреду-
вање на земјиште со намена А4.3 - 
викенд куќи и други објекти за 
времено сместување на КП 570/6 
КО Нижеполе, Oпштина Битола; 

6.32. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за уреду-
вање на земјиште со намена А4.3 - 
викенд куќи и други објекти за 
времено сместување на КП 570/5 
КО Нижеполе, Oпштина Битола; 

6.33. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба 
на нов 0,4кВ кабелски вод низ КП 
бр.2690/1, КП бр.5384/1, КП бр. 
5392, КП бр.2544/1 (КО Куку-
речани) – Општина Битола и пос-
тавување на нов кабелски разво-
ден ормар и нови МО 5А; 
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6.34. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за уреду-
вање на земјиште со намена А4.3 -
викенд куќи на дел од КП 570/1 и 
КП 570/2 КО Нижеполе, Општина 
Битола 

6.35. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за уреду-
вање на земјиште со намена А4.1 - 
хостел на дел од КП 570/1 КО 
Нижеполе, Општина Битола; 

6.36. Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за уреду-
вање на земјиште со намена Е1.13- 
фотоволтаични електрани до 
8MW (кои се поставуваат на 
земја) на КП 885, КП 893, КП 894 
и др. КО Братиндол, Општина 
Битола; 

 
7. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ СО 

ПЛАН ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА 
 

7.1. УП со план за препарцелација за 
спојување на две градежни пар-
цели ГП 6 и 6.1 на КП 16792 КО 
Битола 3, Општина Битола; 

7.2. УП со план за парцелација на ГП 
26 од ДУП за дел од работна зона 
фрижидери Битола, Општина 
Битола; 

7.3. УП со план за препарцелација 
спојување на градежните парцели 
ГП 51, 52, 53, 71, 72, 73 согласно 
УПВНМ за Јужна индустриска 
зона – Жабени (Одлука бр.07-
2177/33 од 28.09/2011 год.), Опш-
тина Битола; 

7.4. УП со план за препарцелација на 
дел од КП 6335 и КП 6335 КО 
Битола 3, согласно ДУП за Урба-
нистичка единица бр.5 (Одлука 
бр.08-58/98), Општина Битола; 

7.5. УП со план за парцелација за 
градежна парцела на КП 7148 КО 
Битола 4 со намена индивидуални 
станбени градби, согласно ДУП за 
Станбена заедница – Девеани, 
Битола, (Одлука бр.08-52/1 од 
22.10.1993), Општина Битола; 

 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКАТА 
НА ПЛАНОВИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО 

ПРОГРАМАТА 
 
Финансирањето на изработката на урба-

нистичките планови од оваа Програма, 
согласно Член 40 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 
111/23) се врши од средства на: 

 
o БУЏЕТ НА ОПШТИНА БИТОЛА, 

согласно ПРОГРАМА Ф1- урба-
нистичко планирање - Вкупно: 
6.720.000,00 денари 

o Средства на заинтересирани правни 
и физички лица чиишто програмски 
барања и подрачја на интерес се 
прифатливи за Општината 

o Агенција за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој  

o Донации 
 
Финансирањето се однесува на:  
• Изработка на урбанистички планови 
• Изработка на урбанистички планови со 

кои ќе се врши вклопување на бесправ-
ните градби согласно Закон за поста-
пување со бесправно изградените 
објекти 

• Изработка на урбанистички планови 
согласно Закон за прогласување на ста-
рото градско јадро на Битола за култур-
но наследство од особено значење 

• Изработка на Стручни ревизии 
• Изработка на Услови за планирање на 

просторот 
• Изработка на Заштитно-конзерваторски 

основи 
• Изработка на стратешки оценки за вли-

јанието врз животната средина 
• Изработка на елаборати, студии, струч-

ни елаборати, јавни конкурси, проекти 
и документации во функција на постап-
ката за изработување и донесување на 
урбанистички планови - мерки за спра-
вување со отпад, климатски промени, 
заштита на природа, мерки за одржлива 
мобилност и безбедност во сообраќајот, 
мерки за заштита од разурнување, за 
озеленување и други мерки за безбедно 
остварување на целите на планирањето 
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• Организација на Јавни повици, Јавни 
презентации, стручни расправи и Јавни 
анкети во постапката за донесување на 
урбанистички планови и урбанистичко 
плански документации и Стратешки 
оценки-објава во медиуми, стручни 
комисии... 

• Надоместок на членови за учество во 
работата на работните тела согласно член 38, 
став 13 од Законот за УП (Сл.Весник на РМ 
бр.32/20 I ) и други работни тела и комисии 

 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 
За реализација на Програмата се подне-

сува Извештај за нејзиното спроведување, по 
завршување на планскиот период. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
• Во текот на годината, во зависност од 

стратегијата на Општина Битола и 
доставените иницијативи, Годишната 
Програма може да се изменува и до-
полнува, со претходна согласност од 
Советот на Општина Битола 

• Реализацијата на Програмата ќе биде 
согласно законската регулатива, потпи-
шаните договори и согласно со подне-
сените иницијативи и приливот на 
средства, наведени во предходниот дел 

• Подносителите на иницијативи за изра-
ботка на урбанистички проекти е 
потребно да ги превземат обврските 
поврзани со трошоците за планирање и 
реализација на инфраструктурата 

• Изработување на урбанистичките пла-
нови вршат правни лица кои поседуваат 
лиценца за изработување на урбанис-
тички планови, согласно со чл. 68 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), 
и/или Јавна установа за урбанизам, 
согласно со чл. 72 од Законот за урба-
нистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20 и 111/23) 

• За реализација на оваа Програма се 
задолжени: Градоначалник на Општина 
Битола, Совет на Општина Битола, 
Комисијата за урбанизам и заштита на 
животната средина при Советот на 
Општина Битола, Комисијата за 

урбанизам на Општина Битола фор-
мирана од Градоначалникот на Опш-
тина Битола, согласно чл. 38 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20 и 111/23) Одделението 
за урбанистичко планирање и заштита 
на животната средина и Одделението за 
спроведување на урбанистички пла-
нови на Општина Битола 

• Годишната Програма ќе биде објавена 
во службено гласило на Општина Би-
тола, во електронска форма во инфор-
мацискиот систем е-урбанизам и на веб 
страна на Општина Битола 

• Составен дел на Годишната Програма е 
Анализата на степен и начин на спро-
ведување и реализација на урбанис-
тичките планови на подрачјето на 
Општина Битола 

• Програмата влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 

Бр.09-160/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програма за животна 
средина во Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програма за животна средина во Општина 
Битола за 2024 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 22 и член 70 од Статутот 
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на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Програма за животна 
средина во Општина Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програма за жи-
вотна средина во Општина Битола за 2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за хуман 
третман и благосостојба на бездомните 

животни на подрачјето на Општина Битола 
за 2024 година 

Се објавува Програмата за хуман третман 
и благосостојба на бездомните животни на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 21.12.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за хуман третман и благосостојба на 
бездомните животни на подрачјето на 

Општина Битола за 2024 година 

Вовед 
Во Програмата за хуман третман на 

бездомни кучиња на Општина Битола де-
тално го обработува моделот на менаџирање 
и решавање на проблемот со бездомните 
кучиња, преку воспоставување на систем за 
контрола на популација на кучиња согласно 
Законот за ветеринарно здравство (Сл.весник 
на РМ. бр. 123/15, 154/15 и 53/16), Законот за 
заштита и благосостојба на животните 
(Сл.весник на РМ бр. 149/14, 149/15, 53/16 и 
65/23) и Правилникот за постапките за зало-
вување, интервенции и третман на бездом-
ните кучиња, начинот на спроведување на 
тестот за социјализација, начинот и содржи-
ната на податоците за водење на евиденција и 
начинот на вршење на надзор, условите за 
одобрување на прифатилиштата, формата и 
содржината на барањето за одобрување, како 
и формата и содржината и начинот на водење 
на регистарот на одобрени прифатилишта 
(Службен весник на РСМ, бр. 44 од 
23.02.2021 година). 

Во програмата за хуман третман се утврду-
ваат активностите кои ќе се спроведуваат на 
територија на Општина Битола кои се бази-
раат врз националната законска рамка со го-
лем осврт на активности кои ќе се воспоста-
ват за поттикнување на одговорно сопстве-
ништво кон домашните миленици. 

Програмата е изработена врз основа на 
методот „залови-стерилизирај-вакцини-
рај-врати“ а целта е во примената на 
методата да бидат вклучени сите распо-
ложливи ресурси во рамките на Општина 
Битола.  

Поради порастот на популацијата, за 
најбрз загарантиран ефект ќе се направи план 
за масовен хуман третман на бездомните 
кучиња во рамките на општината во период 
од 6-12 месеци. Се предвидува дека со 75% 
стерилизирани/кастрирани единки, процен-
тот на напредок на популацијата станува 0%, 
по што бројот на кучиња природно почнува 
да опаѓа.  
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1. Основни цели на програмата 
Главната цел на програмата е контрола над 

популацијата на бездомните кучиња во 
Општина Битола, ефикасно, одговорно, хума-
но, трајно надминување на проблемот со што 
ќе се гарантира здравствената заштита и 
јавната безбедност на населението и ќе се 
спречи создавање/прилив на нови кучиња на 
улица преку: 

1) Спроведување на стратегијата „залови-
стерилизирај-вакцинирај-врати“ на бездом-
ните кучиња и сите кучиња кои се затекнати 
слободно да се движат без присуство на 
сопственикот на јавна површина; 

2) Зголемување на јавната свест преку 
адаптирање на информација и едукација за 
различни категории на граѓани, со цел на 
најсодветен начин според категоријата на 
која припаѓаат да им се претстави состојбата 
и начинот на решавање на проблемот со 
бездомните кучиња, преку медиумска актив-
ност, и различни организирани активности 
насочени кон зголемување на јавната свест со 
цел да се спречи изворот на нови единки на 
улица кои потекнуваат од домашните 
кучиња. 

Спроведувањето на оваа Програма вос-
поставува т.е. гарантира минимална и кон-
тролирана бројка на улични кучиња на 
јавните места кои ја штитат локацијата од 
прилив на нови единки (непознати на насе-
лението, репродуктивно способни), со што се 
избегнуваат непријатностите и потешките 
последици за граѓаните и самите животни. 

 
Образложение:  
Контрола на популацијата на бездомните 

кучиња првенствено се постигнува со 
стерилизацијата/кастрацијата, 
вакцинацијата, идентификацијата, регистра-
цијата, вдомувањето или повторното враќање 
на животните на територијата од која што 
биле заловени и е метода од суштинска важ-
ност за контрола на прекумерната бројност на 
уличната популација на кучињата. Се преве-
нираат несакани легла на нови кучиња, нема 
непотребни трошоци за долготрајно стацио-
нирање на животните во прифатилиштата, се 
избегнува нехуманото усмртување кое про-
блемот само го продлабочува. Стерилизи-
раните-кастрираните кучиња повеќе не се 
размножуваат, се разбива појавата на глутни-
ци кои се резултат на женки во циклус, се 

урамнотежува хормоналниот статус на жи-
вотните, случаите на каснувања опаѓаат зна-
чително. Кучињата се вакцинирани, прочис-
тени од внатрешни и надворешни паразити и 
здрави, и се воспоставува контрола на тере-
нот. Обележаните кучиња се познати на насе-
лението, ушната маркичка влева доверба кај 
граѓаните за здраво прегледано и третирано 
куче и овие кучиња имаат поголеми шанси да 
се вдомат. Кучињата вратени на локацијата 
од која се заловени ја чуваат локацијата од 
миграција на други единки со што се пре-
венираат болести и зарази. Трошоците се 
еднократни и разумни, нема непотребни 
трошоци за долготрајно стационирање на 
животните во прифатилиштата. 

Со позитивни законски акти кои ќе го 
опфатат одговорното сопствеништво и при-
мена на системска стерилизација/кастрација, 
проблемот се решава ефикасно, хумано и 
трајно. 

„Залови, стерилизирај, вакцинирај и вра-
ти“ е востановена како еднинствена ефикасна 
стратегија и од страна на Светската здравст-
вена организација. 

Напореден сегмент битен за постигнување 
на правилна контрола на популацијата на 
бездомни животни е едукација на населе-
нието и промовирање мерки за стерили-
зација/кастрација на кучиња од страна на 
нивните сопственици во согласност со 
важечките законски прописи и мерки против 
напуштање на животни (трајно обележување 
чипирање и регистрација на сопствениците 
на кучиња, едукација на сопствениците, 
неселектирано казнување за неодговорните 
сопственици). 

 
3. Методи на работа 
 
1) „Залови-стерилизирај-вакцинирај-

врати“ целта е методата да биде применета од 
страна на сите расположливи ресурси во 
рамките на Општина Битола, всушност оваа 
метода означува хуман третман на животните 
во кој е вклучено: заловување, ветеринарен 
преглед, тестирање за зоонози согласно 
Годишната наредба за здравствена заштита 
на животните донесена од Агенцијата за 
храна и ветеринарство (Лајшманиоза–акре-
дитирана метода) стерилизација/кастрација, 
вакцинација, чипирање, обележување со 
ушна маркичка, третман за внатрешни и 
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надворешни паразити, спроведување на тест 
за социјализација на куче, отворена можност 
за вдомување според пропишана законска 
рамка, по што животните се враќаат на тери-
торијата од којашто биле заловени и каде што 
продолжуваат да живеат. При строго утврде-
ни состојби согласно со закон може да се 
примени и евтаназија, при исцрпеност на 
сите предвидени можности за лекување, згри-
жување и вдомување на овие животни. 

Според Програмата, освен бездомни ќе се 
заловуваат регистрирани и нерегистрирани 
кучиња на јавни површини, без сопственик. 
Во согласност со закон, заловувањето на 
регистрирани кучиња на јавни површини и 
сите трошоци што ќе произлезат од ваквите 
дејства е на сметка на сопственикот на 
кучето. 

Оваа метода на работа во овој момент е 
признаена од сите релевантни светски инсти-
туции и се применува во земјите каде што 
има пораст на популацијата. 

2). Втор метод на работа е зголемување на 
јавната свест.Општината ќе делува во насока 
за едукации предвидени за јавноста со цел 
зголемување на јавната свест за бездомните 
животни, преку едукативни настани, надво-
решни активности во соработка со средното 
земјоделско училиште, Факултетот за ветери-
нарна медицина, здруженијата и донатори. 

 
4. План за работа 
 
Општина Битола ќе работи со цел кон-

трола на проблемот со бездомните кучиња до 
отворање на Прифатилиштето кое ќе биде 
база за решавање на проблемот.  

Поради порастот на популацијата, за нај-
брз загарантиран ефект ќе се направи план за 
масовен хуман третман на бездомните ку-
чиња во рамките на општината. Се пред-
видува дека со 75% стерилизирани/кас-
трирани единки, процентот на напредок на 
популацијата станува 0%, по што бројот на 
кучиња природно почнува да опаѓа.  

Во 2023 година Општина Битола спроведе 
проценка на популацијата на кучињата во 
рамките на општината согласно Законот и 
подзаконските акти од областа на благосос-
тојбата на животните како и по препораките 
на WOAH (World organization for Animal 
Health), и по методологија предложена од 
ICAM (International coalition of animal 

management) според ова броење и мапирање 
на кучињата се заклучи дека во Град Битола 
има околу 750 улични кучиња, а во рамки на 
целата Општина Битола околу 1100 кучиња. 
Процентот на веќе третирани кучиња е околу 
31%. 

Приоритет и таргет на стерилизација се 
репродуктивно способните женки. Монито-
рингот на состојбата се се спроведува по 
методологија предложена од ICAM (Interna-
tional coalition of animal management) на 
полугодишен период или на квартален во 
зависност од расположивите на финансиски 
средства и човечки ресурси. 

Престојот на кучињата е планиран во 
прифатилиште во кое ќе подлежат на хуман 
третман не подолг од 30 дена. Заловувањето 
на кучиња ќе биде на територијата на 
Општина Битола. Примарно ќе се таргети-
раат места со поголем ризик кои ќе имаат 
приоритет во делувањето (паркови, болници, 
гробишта, шеталиште, плоштади, учи-
лишта...).  

 
- Планирани активности 
Активностите за хумано третирање на 

бездомни животни на подрачјето на општи-
ната опфаќаат: 

- заловување на животните , 
- нивен транспорт до прифатилиштето или 
ветеринарно друштво, 

- прием и преглед од овластен ветеринар, 
- лабораториско испитување на животните 
на одредени болести во согласност со 
Годишната наредба за здравствена заш-
тита на животните, 

- идентификација и водење евиденција 
(чип и ушна маркичка) и ажурирање на 
Информацискиот систем на агенцијата за 
храна и ветеринарство, 

- Спроведување на тест за социјализација 
на куче и понатамошни постапки со оние 
кучиња кои ќе бидат прогласени за 
опасни во согласност со Закон, 

- овариохистеректомија и орхиектомија, 
- постоперативно сместување, лекување и 
нега, 

- вакцинација и дехелментација, 
- веб сервис за објавување на заловените 
животни и поттикнување на вдомува-
њето, 

- повторно враќање на животните на лока-
цијата од каде што биле заловени, 
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- евтаназија на многу болни и екстремно 
агресивни животни по околината, докол-
ку не се вдомат, а согласно позитивните 
законски прописи. 

 
5. Евалуација и мониторинг на 

популацијата на бездомни кучиња 
Општина Битола во 2023 година спроведе 

евалуација и мониторинг на бројот на без-
домните кучиња каде се заклучи дека на ниво 
на општина има 1100 улични кучиња а во 
рамките на градот има околу 750 кучиња, од 
кои 30.95% се веќе тертирани, со овој мони-
торинг се воочи и состојбата на застапеност 
според пол, и се мереа и индикатори за 
благосостојбата на кучињата на улица.  

Бројката на кучиња на должен километар е 
2.22 кучиња што претставува висока попула-
ција на кучиња на должен километар. Околу 
9% од кучињата кои се затекнати на улица без 
присуство на сопственик се со околувратник, 
што претставува процентуален поримерок на 
потврдено сопственички кучиња кои талкаат 
по улиците. 

Должината на патеката која е помината во 
Општина Битола е 22.553км на која дести-
нација се детектирани 50 кучиња. 

Од сите кучиња 16 се машки некастри-
рани, 12 се женски нестерилизирани, 6 се 
машки кастрирани, 7 се женски стерили-
зирани една е женка која е во лактација со 
мали кутриња и 6 се млади кутриња. 2 од 
кучињата имало потешкотии да се определи 
полот. 

Генерално сите кучиња биле визуално во 
добра здравствена состојба. 

Според спроведениот мониторинг се гледа 
дека за 2024 година доколку имаме цел да се 
таргетира третман на минимум од 75% од 
нетретираната популација на кучиња во рам-
ките на 6 до 8 месеци се добива податокот 
дека треба да се целиме кон третман на 580 
кучиња а за следниот циклус од 6 до 8 месеци 
треба да се таргетира 75% од преостанатата 
улична популација на кучиња. Да напоме-
неме дека во текот на првиот период е за 
очекување да се зголемува уличната попула-
ција на кучињата за определен процент 
поради природниот пораст односно репро-
дуктивната способност на кучињата. Затоа 
треба да предвидиме дека за следниот период 
од 6 до 8 месеци ни останале околу 200 
кучиња за третман со што за 2024 година 

вкупно треба да таргетираме околу 750 
единки. 

Мониторингот на периодично ниво во 
текот на 2024 година ќе ги содржи следните 
елементи: 

• Број на кучиња на улица 
• Број на вратени бездомни кучиња во 

одреден регион од општината 
• Карактеристиката на таа популација на 

кучиња (раса, пол старост, година на 
третман, физички и здравствени карак-
теристики) 

• Извори на храна, места на сместување - 
живеалишта 

 
6. Заловување и транспорт 
Процесот на заловување на бездомните 

кучиња претставува првата постапка која е 
директно изложена на судот на јавноста. 
Квалитетот на заловувањето, однесувањето 
на одговорните лица кон јавноста и особено 
кон заловените животни може да даде по-
зитивна слика за целата активност, но од 
друга страна, некоректно сработено, може да 
ги траумира животните, да ги изложи на 
физичка и психолошка болка, а последо-
вателно и да предизвика многу несакани 
реакции од лицата во непосредната околина 
кои се грижат за кучињата и случајните 
минувачи. Заради тоа операторот кој што ќе 
го спроведува заловувањето до отворање на 
прифатилиштето ќе биде мониториран од 
страна на Општински инспекторат.  

Заловувачите кои ќе бидат ангажирани ќе 
имаат соодветни средства за лична заштита, 
како и опрема: соодветно возило, јамки и 
мрежи за заловување, дувалки, корпи-кафези 
за транспорт, околувратници и водилки, 
соодветни средства и опрема за евиденција и 
идентификација на заловените животни. 

Приоритет за заловување ќе биде ставен на 
женските единки и пријавите за кучиња кои 
пројавиле агресија. 

Транспортот од местото на заловување до 
прифатилиштето се врши со соодветни 
возила опремени со соодветна опрема за 
сместување на животните. 

 
7. Прифатилиште и медицински 

третман  
Секое заловено животно се носи во 

карантинскиот дел од прифатилиштето, по 
што се подложува на клинички преглед, 
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тестирање за болести (земање крв за 
испитување на Лајшманиоза), хируршки 
зафат – стерилизација/кастрација, вакцина-
ција, прочистување од внатрешни и надво-
решни паразити од страна на ветеринарно 
друштво/а кое е ангажирано на јавна набавка 
за ветеринарно медицински третман, и потоа 
се прави трансфер во делот за вдомување. 
Секое животно се евидентира/регистрира во 
дата-база на податоци-ВИС АХВ, како и 
обележува (со ушна маркица по боја пред-
видена во Годишната наредба за здравствена 
заштита на животните и микрочип) на начин 
кој нема да му причинува никаква болка или 
траума. Севкупниот наведен третман (стери-
лизација/кастрација; дехелминтизација; вак-
цинација; обележување со ушна маркица или 
микрочип) за секое животно е на товар на 
буџетот на Општина Битола.  

 
8. Стерилизација и кастрација 

(овариохистеректомија и 
орхиектомија) 

Стерилизација/кастрација е најефикасната 
мерка која спречува неконтролирано размно-
жување, намалување на бројот на напуштени 
кучиња на јавни површини и регулација на 
бројката на популацијата. Исто така, вос-
поставува контрола врз репродукцијата кучи-
њата со сопственици доколку се стимулира 
стерилизацијата кај сопственичките кучиња. 
Стерилизацијата на женските и кастрацијата 
на машките заловени несопственички жи-
вотни се врши по детален клинички преглед. 
Сите животни кои по мислење на ветери-
нарот, ги исполнуваат критериумите за опе-
рација се подложуваат на кастрација или 
стерилизација. 

По завршената операција, оперираните 
животни се сместуваат во постоперативниот 
дел каде што престојуваат до зараснување на 
оперативната рана. Во постоперативниот пе-
риод животните се сместуваат во наменските 
боксови во прифатилиштето, се врши ре-
довно хранење и се под постојан ветеринарен 
надзор. Боксовите во прифатилиштето ре-
довно се чистат, се врши дезинфекција и 
дезинсекција, а на 6 месеци се врши задол-
жителна соодветна дератизација на целиот 
простор на прифатилиштето. 

Животните обележани со ушна маркица 
кои не се вдомиле и за кои нема интерес да 
бидат вдомени најкасно за 30 дена од 

заловувањето се враќаат на истата локација 
каде што претходно биле заловени. 

 
9. Посвојување и вдомување 
Посвојување и вдомување е најхуман 

начин за згрижување на напуштените ку-
чиња. Сите животни кои се вдомуваат мора 
да бидат вакцинирани, и стерилизирани/кас-
трирани и да имаат микрочип. 

Со цел да се олесни и промовира вдому-
вањето на бездомните животни општината ќе 
соработува се со здруженијата за заштита на 
животни, активистите како и заинтереси-
раните граѓани. 

 
10. Евтаназија 
Евтаназија може да се спроведе само и 

исклучиво како хумана евтаназија на болни 
животни, кои се смртно болни или повредени 
- во терминален стадиум на болест или 
повреда, кога состојбата е неизлечлива, и 
кога е невозможно да се елиминира болка. Во 
тој контекст, а во рамки на оваа Програма 
евтаназијата ќе се примени само како пос-
ледна опција во случаи кога не постои друг 
начин на едно животно да му се помогне или 
кога нема никој заинтересиран да го превземе 
понатамошното лекување на многу болно 
животно, како и во случаи кога станува збор 
за агресивно животно кое на тестот за соција-
лизација е прогласено за опасно куче и во рок 
од 30 дена никој не пројавил интерес за 
негово вдомување, или куче заловено по при-
јава за каснување кое без причина нападнало 
човек и му нанело телесни повреди за кое во 
законски предвидениот рок исто така нема да 
се пријави вдомувач.  

Одлуката за извршување евтаназија може 
да ја донесе само доктор по ветеринарна ме-
дицина со асистенција од ветеринарен техни-
чар во согласност со горенаведеното со де-
тално образложена аргументација на ваквиот 
чекор, во писмена форма. 

Евтаназијата на кучињата се врши во 
согласност со Законот за заштита и благо-
состојба на животните (Сл. Весник бр. 
149/14, 149/15, 53/16) и на начин и крите-
риуми пропишани во Правилникот за постап-
ките за заловување, интервенции и третман 
на бездомните кучиња, начинот на спроведу-
вање на тестот за социјализација, начинот и 
содржината на податоците за водење на 
евиденција и начинот на вршење на надзор, 
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условите за одобрување на прифатилиштата, 
формата и содржината на барањето за 
одобрување, како и формата и содржината и 
начинот на водење на регистарот на одобрени 
прифатилишта (Службен весник бр. 44 од 
23.02.2021 година). 

 
11. Изведувач на програмата 
Годишната програма ќе ја реализира 

Општина Битола во соработка со Опера-
торот избран на Јавна набавка до отпочну-
вање со работа на прифатилиштето, кој ги 
исполнува условите за изведување на 
активностите согласно закон , а надзор на 
истата ќе врши Општинскиот инспек-
торат. 

 
12. Финансирање на програмата 
Предвидените средства ќе се користат за 

реализација на Програмата до отпочнување 
со работа на прифатилиштето. 

Цените за ветеринарниот третман предви-
дени со оваа Програма се дефинираат од 
најповолен понудувач, избран со јавна на-
бавка. 

Предвидени средства: 1.000.000,00 денари. 
 
13. Реализација на програмата  
За реализација на Програмата се подне-

сува Извештај за нејзиното спроведување, по 
завршување на годината која изминала. 

 
14. Завршни одредби 
- Годишната програма ќе биде објавена 

во службено гласило на Општина Би-
тола; 

- Програмата влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“. 

Бр.09-160/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Финансискиот план за 
работа на ЈП „Комуналец” Битола за 2024 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Финансискиот план за работа на ЈП 
„Комуналец” Битола за 2024 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), член 22 став 1, точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Финансискиот план за 
работа на ЈП „Комуналец” Битола за 2024 

година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Финансискиот план 
за работа на ЈП „Комуналец” Битола за 2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Финансиската програма за одржување 
на јавната чистота на јавните површини на 

територијата на Општината Битола  
за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Финансиската програма за одржување на 
јавната чистота на јавните површини на 
територијата на Општината Битола за 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансиската програма 

за одржување на јавната чистота на 
јавните површини на територијата на 
Општината Битола за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Финансиската програма 
за одржување на јавната чистота на јавните 
површини на територијата на Општината 
Битола за 2024 година 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 

Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Финансиската програма за одржување 
на јавните зелени површини на територија 

на Општината Битола за 2024 година  

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Финансиската програма за одржување на 
јавните зелени површини на територија на 
Општината Битола за 2024 година , донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Финансиска програма за 
одржување на јавните зелени површини на 

територија на Општината Битола  
за 2024 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Финансиска програма 
за одржување на јавните зелени површини на 
територија на Општината Битола за 2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
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Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишниот план и Програма за работа 

на KЈП„Нискоградба” Битола  
за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот план и Програма за работа на 
KЈП„Нискоградба” Битола за 2024 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот план и Програма 
за работа на KЈП„Нискоградба” Битола за 

2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот план и 
Програма за работа на KJП„Нискоградба” 
Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за не давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифите за собирање и одведување на 
урбани отпадни води на КЈП Нискоградба, 
Битола за регулиран период 2024 – 2026 

година по категории на корисници 

Се објавува Решение за не давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на тарифите 
засобирање и одведување на урбани отпадни 
води на КЈП Нискоградба, Битола со П.О. за 
регулиран период 2024 – 2026 година по 
категории на корисници, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 13 став 1, 10 и 11 од 

Законот за утврдување на цени на водните 
услуги (,,Службен весник на РМ,,бр.7/16), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,,бр.05/02) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Одлуката за 
утврдување на тарифите за собирање и 
одведување на урбани отпадни води на 
КЈП Нискоградба, Битола со П.О. за 

регулиран период 2024 – 2026 година по 
категории на корисници 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлу-
ката за утврдување на тарифите за собирање 
и одведување на урбани отпадни води на КЈП 
Нискоградба, Битола за регулиран период 
2024 – 2026 година по категории на корис-
ници, донесена на Управен одбор бр.02-
1271/5 од 13.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вање во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-160/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за не давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифите за прочистување на отпадни 
води на КЈП Нискоградба, Битола за 

регулиран период 2024 – 2026 година по 
категории на корисници 

Се објавува Решение за не давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на тарифите 
за прочистување на отпадни води на КЈП 
Нискоградба, Битола за регулиран период 
2024 – 2026 година по категории на корис-
ници, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 13 став 1, 10 и 11 од 

Законот за утврдување на цени на водните 
услуги (,,Службен весник на РМ,,бр.7/16), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Одлуката за 
утврдување на тарифите за прочистување 
на отпадни води на КЈП Нискоградба, 

Битола за регулиран период 2024 – 2026 
година по категории на корисници 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлу-
ката за утврдување на тарифите за прочисту-
вање на отпадни води на КЈП Нискоградба, 
Битола за регулиран период 2024–2026 
година по категории на корисници, донесена 

на Управен одбор бр.02-1271/6 од 13.12.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вање во „Службен гласник на Општината 
Битола“.  

Бр.09-160/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на План за работа (Програма за 
работа и развој) на ЈКП„Водовод”Битола за 

2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на План за работа (Програма за работа и 
развој) на ЈКП„Водовод“ Битола за 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување План за работа (Програма 
за работа и развој) на ЈКП„Водовод”Битола 

за 2024 година 
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1. НЕ СЕ УСВОЈУВА План за работа 
(Програма за работа и развој) на ЈКП 
„Водовод“ Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за не давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 

тарифи за вода за пиење на ЈКП 
„Водовод“, Битола за регулиран период 

2024 – 2026 година 

Се објавува Решение за не давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на тарифи за 
вода за пиење на ЈКП „Водовод“, Битола за 
регулиран период 2024–2026 година, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 13 став 1, 10 и 11 од 

Законот за утврдување на цени на водните 
услуги (,,Службен весник на РМ,,бр.7/16), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,,бр.05/02) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Одлуката за 

утврдување на тарифи за вода за пиење на 
ЈКП „Водовод“, Битола за регулиран 

период 2024 – 2026 година 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Одлуката за утврдување на тарифи за вода за 
пиење на ЈКП „Водовод“, Битола за регули-
ран период 2024 – 2026 година, донесена на 
Управен одбор бр.02-1149/3 од 14.12.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“.  

Бр.09-160/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за не давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 

тарифи за вода за пиење на ЈКП 
„Водовод“, Битола за регулиран период 
2024 – 2026 година согласно Решение од 
Регулаторна Комисија за енергетика, 

водни услуги и услуги за утврдување со 
комунален отпад на РСМ  

Се објавува Решение за не давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на тарифи за 
вода за пиење на ЈКП „Водовод“, Битола за 
регулиран период 2024–2026 година согласно 
Решение од Регулаторна Комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за утврдување 
со комунален отпад на РСМ, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 13 став 1, 10 и 11 од 

Законот за утврдување на цени на водните 
услуги (,,Службен весник на РМ,,бр.7/16), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,,бр.05/02) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
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08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Одлуката за 

утврдување на тарифи за вода за пиење на 
ЈКП „Водовод“, Битола за регулиран 
период 2024–2026 година согласно 
Решение од Регулаторна Комисија за 
енергетика, водни услуги и услуги за 
утврдување со комунален отпад на РСМ 

 
1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлу-

ката за утврдување на тарифи за вода за 
пиење на ЈКП „Водовод“, Битола за регу-
лиран период 2024–2026 година согласно 
Решение од Регулаторна Комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за утврдување 
со комунален отпад на РСМ, донесена на 
Управен одбор бр.02-1149/4 од 14.12.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-160/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на План за работа ЈП „Пазари“ 
Битола за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на План за работа на ЈП„Пазари”Битола за 
2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на План за работа на 
ЈП„Пазари“ Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА План за работа на 
ЈП„Пазари”Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Програмата за работа на 
ЈПСИЗ „Жабени“за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Програмта за работа на ЈПСИЗ „Жабени“ 
Битола за 2024 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
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седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Програмата за работа 

на  ЈПСИЗ „Жабени“за 2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Програмата за 
работа на ЈПСИЗ „Жабени“за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Оперативна програма за Поправка и 
одржување на улично осветлување 

(тековно одржување – замена на живините, 
натриумовите и флуорецентните светилки 

со лед светилки и арматури заради 
поголема енергетска ефикаснoст на 

целиот систем за улично осветлување на 
подрачјето на Општина Битола, рурални 

средини реони Бистрица, Цапари и 
Кукуречани за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Оперативна програма за Поправка и одржу-
вање на улично осветлување (тековно одржу-
вање – замена на живините, натриумовите и 
флуорецентните светилки со лед светилки и 
арматури заради поголема енергетска ефи-
каснoст на целиот систем за улично осветлу-
вање на подрачјето на Општина Битола, 
рурални средини реони Бистрица, Цапари и 
Кукуречани за 2024 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2022 година. 

Бр. 08-1335/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Оперативна програма за 

Поправка и одржување на улично 
осветлување (тековно одржување – замена 

на живините, натриумовите и 
флуорецентните светилки со лед светилки 
и арматури заради поголема енергетска 
ефикаснoст на целиот систем за улично 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола, рурални средини реони Бистрица, 
Цапари и Кукуречани за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативна програма за 
Поправка и одржување на улично осветлу-
вање (тековно одржување – замена на живи-
ните, натриумовите и флуорецентните све-
тилки со лед светилки и арматури заради 
поголема енергетска ефикаснoст на целиот 
систем за улично осветлување на подрачјето 
на Општина Битола, рурални средини реони 
Бистрица, Цапари и Кукуречани за 2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, до-
несува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Оперативна програма за поправка и 
одржување на улично осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за град 

Битола за 2024 година 



СТР. 38  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Оперативна програма за поправка и одржу-
вање на улично осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за град Битола за 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Оперативна програма за 

поправка и одржување на улично 
осветлување на подрачјето на Општина 
Битола за град Битола за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативна програма за 
поправка и одржување на улично осветлу-
вање на подрачјето на Општина Битола за 
град Битола за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“. 

Бр.09-160/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Инвестициона оперативна 
програма на ЈПСИЗ „Жабени“ за 2024 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Инвестициона оперативна програма на 
ЈПСИЗ „Жабени“за 2024 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Инвестициона 

оперативна програма на ЈПСИЗ „Жабени“ 
за 2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Инвестиционата 
оперативна програма на ЈПСИЗ „Жабени“за 
2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Финансиски план и програма за 
работата на ЈП за урбанистичко 

планирање, проектирање и инженеринг – 
Битола за 2024 година 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 39 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски план и програма за работата на 
ЈП за урбанистичко планирање, проектирање 
и инженеринг – Битола за 2023 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Финансиски план и програма 

за работата на ЈП за урбанистичко 
планирање, проектирање и инженеринг – 

Битола за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Финансиски план и 
програма за работата на ЈП за урбанистичко 
планирање, проектирање и инженеринг – 
Битола за 2024 година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 

Бр.09-160/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Програмата за работа на ЈП 
за изградба и одржување на јавен простор 

за паркирање и уредување и организирање 
на јавен локален превоз во Општина 
Битола (ЈППЈЛП) за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Програмата за работа на ЈП за изградба и 
одржување на јавен простор за паркирање и 
уредување и организирање на јавен локален 
превоз во Општина Битола (ЈППЈЛП) за 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Програмата за работа на 
ЈП за изградба и одржување на јавен 
простор за паркирање и уредување и 

организирање на јавен локален превоз во 
Општина Битола (ЈППЈЛП) за 2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Програмата за 
работа на ЈП за изградба и одржување на 
јавен простор за паркирање и уредување и 
организирање на јавен локален превоз во 
Општина Битола (ЈППЈЛП) за 2024 година 

2. Заклучокот влегува во сила со ден на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 



СТР. 40  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Годишна Програма за 
превоз на ученици за подобрување на 
одржливост и квалитет на превозот на 
меѓуопштински и општински линии на 
територија на Општина Битола за 2024 

година на Меѓуопштинско Јавно 
претпријатие ПЕЛАЛИНК Битола. 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишна Програма за превоз на ученици за 
подобрување на одржливост и квалитет на 
превозот на меѓуопштински и општински 
линии на територија на Општина Битола за 
2024 година на Меѓуопштинско Јавно 
претпријатие ПЕЛАЛИНК Битола. 

Бр. 08-1335/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишна Програма за 
превоз на ученици за подобрување на 
одржливост и квалитет на превозот на 
меѓуопштински и општински линии на 
територија на Општина Битола за 2024 

година на Меѓуопштинско Јавно 
претпријатие ПЕЛАЛИНК Битола. 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишна Програма за 
превоз на ученици за подобрување на одрж-
ливост и квалитет на превозот на меѓуоп-
штински и општински линии на територија 
на Општина Битола за 2024 година на 
Меѓуопштинско Јавно претпријатие 
ПЕЛАЛИНК Битола. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со ден на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Годишна Програма за работа на 
ЈОУ Културен информативен центар 

Битола за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Годишна Програма за работа на ЈОУ 
Културен информативен центар Битола за 
2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Годишна Програма за 
работа на ЈОУ Културен информативен 

центар Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишна Програма 
за работа на ЈОУ Културен информативен 
центар Битола за 2024 година. 

 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 41 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Годишна Програма за работа на 
ОЈУ Зоолошка Градина Битола за 2024 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Годишна Програма за работа на ОЈУ 
Зоолошка Градина Битола за 2024 година, 
донесен на седницата на Советот на Опш-
тината Битола одржана на ден 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Годишна Програма за 

работа на ОЈУ Зоолошка Градина Битола за 
2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишна Програма 
за работа на ОЈУ Зоолошка Градина Битола 
за 2024 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Годишна Програма за работа на ЈОУ Дом за 
стари лица„Сју Рајдер“ Битола за 2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишна Програма за работа на ЈОУ Дом за 
стари лица„Сју Рајдер“ Битола за 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишна Програма за работа 

на ЈОУ Дом за стари лица„Сју Рајдер“ 
Битола за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишна Програма за 
работа на ЈОУ Дом за стари лица„Сју Рајдер“ 
Битола за 2024 година. 

 



СТР. 42  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-160/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Оперативен план и Програма за 
контрола и уништување на комарците на 

територијата на Општина Битола  
за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Оперативен план и Програма за контрола и 
уништување на комарците на територијата на 
Општина Битола за 2024 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Оперативен план и 

Програма за контрола и уништување на 
комарците на територијата на Општина 

Битола за 2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативен план и 
Програма за контрола и уништување на 
комарците на територијата на Општина 
Битола за 2024 година. 

  
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-160/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Оперативен план и Програма за 
спроведување на превентивна систематска 
дератизација на каналски систем, јавна 
депонија Мегленци,дивите депонии и 

ѓубришта на територија на Општина Битола 
за 2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Оперативен план и Програма за спроведу-
вање на превентивна систематска дератиза-
ција на каналски систем, јавна депонија 
Мегленци,дивите депонии и ѓубришта на 
територија на Општина Битола за 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Оперативен план и 

Програма за спроведување на превентивна 
систематска дератизација на каналски 

систем, јавна депонија Мегленци, дивите 
депонии и ѓубришта на територија на 

Општина Битола за 2024 година 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 43 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативен план и 
Програма за спроведување на превентивна 
систематска дератизација на каналски сис-
тем, јавна депонија Мегленци, дивите депо-
нии и ѓубришта на територија на Општина 
Битола за 2024 година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-160/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Локален акционен план за управување 

со отпад 2024-2025 година  

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Локален акционен план за управување со 
отпад 2024-2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на Закон за управување со 

отпад (Службен Весник бр. 216/2021), член 
36 став 1 точка 6 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Локален акционен план 
за управување со отпад 2024-2025 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Локален акционен план 
за управување со отпад 2024-2025 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-160/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
одбележување значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет години во Општината Битола 

(2023-2028) 

Се објавува Програма за измена и до-
полнување на Програмата за одбележување 
значајни настани и истакнати личности со 
спомен обележја за период од пет години во 
Општината Битола (2023-2028), донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 17 од Законот за 

меморијални споменици и спомен-обележја 
(„Службен весник на РМ“ бр. 66/04, 89/08, 
152/15 и „Службен весник на РСМ” 
бр.103/21) и член 22 точка 18 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 

одбележување значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет години во Општината Битола 

(2023-2028) 



СТР. 44  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

1. Во Програмата за одбележување 
значајни настани и истакнати личности со 
спомен обележја за период од пет години во 
Општината Битола (2023-2028) бр. 09-96/12 
од 23.08.2023 година („Службен гласник на 
Општина Битола” бр. 9/18), во делот 
„СПОМЕН БИСТИ”, по точката 17 се додава 
нова точка 18 која гласи:  

 
„18. Александар Турунџев”. 
 
2. Програмата влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-160/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Битола и Општина Демир Хисар 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
предлогот за воспоставување на меѓуопш-
тинска соработка помеѓу Општина Битола и 
Општина Демир Хисар, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 6 став 1 и 3 од Законот 

за меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 1 
точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ”, бр. 05/02), член 70 
од Статутот на Општина Битола (“ Службен 
гласник на Општина Битола бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) и член 41а од 
Законот за средното образование („Службен 

весник на РМ”, бр. 44/95.....229/20), Советот 
на Општината Битола, на седница одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А  
за утврдување на предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Демир Хисар 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА Предлогот за воспоставу-

вање на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола и Општина Демир Хисар 
поднесен од Градоначалникот на Општина 
Битола број 08-1291/2023 од 15.12.2023 
година, за вршење на превоз на ученици, од 
страна на Јавното претпријатие Дехи Транс 
основано од Општина Демир Хисар во корист 
и за сметка на Општина Битола. 

 
Член 2 

Утврдениот предлог од член 1 на оваа од-
лука, процената за потребата од воспоставу-
вање на меѓуопштинската соработка, се дос-
тавува до општината Демир Хисар, заради 
усвојување.  

 
Член 3 

Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

збратимување на Општина Битола со 
Општина на XVIII Дистрикт на Будимпешта, 

Унгарија 

Се објавува Одлуката за збратимување на 
Општина Битола со Општина на XVIII 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 45 

 

Дистрикт на Будимпешта, Унгарија, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 62 од Законот за 

локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
општината Битола (,,Службен гласник на 
општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за збратимување на Општина Битола со 

Општина на XVIII Дистрикт на Будимпешта, 
Унгарија 

Член 1 
Општина Битола се збратимува со 

Општина на XVIII Дистрикт на Будимпешта, 
Унгарија 

 
Член 2 

Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола Тони Коњановски да го 
потпише актот за збратимување на 
општините. 

 
Член 3 

Видот и начинот на соработка помеѓу 
збратимените општини од член 1 на оваа 
Одлука ќе се утврди со посебен Меморандум 
за соработка. 

 
Член 4  

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

Бр.09-160/42                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 

бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за отстапување 
на движни ствари на трајно користење на 
Јавното претпријатие „Комуналец” Битола  

Се објавува Одлуката за отстапување на 
движни ствари на трајно користење на 
Јавното претпријатие „Комуналец” Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 22 и 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02), 
Законот за донации и спонзорства во јавните 
дејности (,,Службен весник на РМ“ 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19 и 
19/20), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година 
донесе 

О Д Л У К А 
за отстапување на движни ствари на трајно 

користење на Јавното претпријатие 
„Комуналец” Битола  

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги 

отстапува на трајно користење на Јавното 
претпријатие “Комуналец” Битола, следните 
движни ствари: 

1. Еден (1) камион минипакер за собирање 
на комунален отпад, бренд “Mitsubishi Fuso” 
тип Canter 7c15, со идентификационен број 
на возилото TYBFEB71ELDD12105 со 
вредност од 75.500,00 евра без ДДВ. 

2. Пет (5) тримери за косење трева, бренд 
“Husqvarna” Модел 135R со вредност од 
2.750,00 евра без ДДВ. 

3. Една (1) косилка за косење на трева, 
бренд “Husqvarna” Модел TC 242 TX со 
вредност од 4.500,00 евра без ДДВ. 
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Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Во рамките на активностите на проектот 

„БАИР – Здружена акција на Битола за 
вклучување на Ромите“ (ставка од секција 6 – 
6.2.8 од одобрениот буџет) Општина Битола 
спроведе јавна набавка на услуги за проект-
ната активност „Инфраструктурни интервен-
ции и набавки”, согласно правилата, пропи-
сите и најдобрите практики за имплемента-
ција на проекти финансирани од годишната 
акциска програма на ЕУ за Република 
Северна Македонија за 2019 во рамките на 
ИПА 2, ЕУ за Ромите и луѓето кои живеат во 
длабока сиромаштија (ПРАГ Јули 2019).  

Бр.09-160/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изведување 

на градба – поставување на спомен – 
обележје на Александар Турунџев 

Се објавува Одлуката за изведување на 
градба – поставување на спомен – обележје 
на Александар Турунџев, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(“Службен гласник на Општина Битола” 

бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
член 6 став 1 алинеја 3 од Правилникот за 
формата и содржината на барањето, потреб-
ната документација и образецот на реше-
нието за изведувањње на градбите, односно 
поставување на опремата за кои не е потреб-
но одобрение за градење(“Службен весник на 
Република Македонија” бр.55/18), член 7 став 
1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(Сл.Весник на Реоублика Македонија 
бр.47/06...153/15), а во согласност со Програ-
мата за одбележување значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет одини во општината Битола 
(2023-2028) бр.09-96/12 од 23.08.2023 г. 
(“Службен гласник на Општина Битола” 
бр.12/23), Советот на општина Битола на 
седницата одржана на ден ден 21.12.2023 
година, ја донесе следната 

О Д Л У К А  
за изведување на градба – поставување на 

спомен – обележје на Александар 
Турунџев 

Член 1 
Се одобрува поставување на спомен обе-

лежје на Александар Турунџев од страна на 
Општина Битола. 

 
Член 2  

Местоположбата на поставување на 
спомен обележје на Александар Турунџев е 
во центарот на кружен тек – вкрстување на 
улиците Прилепска и улица Батаљон Стив 
Наумов, Битола согласно микролокациските 
услови кои се состојат од текстуален дел 
(површина и висина) и графички дел (приказ 
на постоечка и планирана состојба) кои се 
донација од Омниа Проект увоз - извоз 
Битола и се прилог на одлуката. 

 
Член 3 

Изработката на основен проект за поста-
вување на спомен обележје на Александар 
Турунџев и изведување на градбата се 
донација од Омниа Проект увоз-извоз Битола 

Се овластува Градоначалникот на опш-
тина Битола да склучи договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 
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Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-160/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Одлуката за изведување 
на градба – поставување на биста на 

првоборец – „Пецо Гудовски“ 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Одлуката за изведување на градба – 
поставување на биста на првоборец – „Пецо 
Гудовски“, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Одлуката за 

изведување на градба – поставување на 
биста на првоборец – „Пецо Гудовски“ 

1.НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
изведување на градба – поставување на биста 
на првоборец – „Пецо Гудовски“ 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изведување 

на градба – поставување на биста на 
народен херој Генерал Вско Карангелевски 

Се објавува Одлуката за изведување на 
градба – поставување на биста на народен 
херој Генерал Вско Карангелевски, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(“Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
член 6 став 1 алинеја 3 од Правилникот за 
формата и содржината на барањето, потреб-
ната документација и образецот на реше-
нието за изведувањње на градбите, односно 
поставување на опремата за кои не е потреб-
но одобрение за градење (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.55/18), член 7 
став 1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(Сл.Весник на Реоублика Македонија 
бр.47/06...153/15), а во согласност со Про-
грамата за одбележување значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет одини во општината Битола 
(2023-2028) бр.09-96/12 од 23.08.2023 г. 
(“Службен гласник на Општина Битола“ 
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бр.12/23), Советот на општина Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година 
ја донесе следната 

О Д Л У К А  
за изведување на градба – поставување на 

биста на народен херој Генерал Вско 
Карангелевски 

Член 1 
Се одобрува поставување на спомен биста 

на народен херој Генерал Васко Каранге-
левски од страна на Сојуз на борци од 
НОАВМ 1941-1945 година и граѓаните 
продолжувачи – Општински одбор – Битола. 

 
Член 2  

Местоположбата на поставување на спо-
мен биста на народен херој Генерал Васко 
Карангелевски е во алеата на спомениците во 
градски парк Битола на КП бр.17573/1 КО 
Битола ½ согласно микролокациските услови 
за поставување на биста на народен херој 
Генерал Васко Карангелевски на локација КП 
бр.17573/1 КО Битола ½ кои се состојат од 
текстуален дел (површина и висина) и 
графички дел (приказ на постоечка и 
планирана состојба) и се прилог на одлуката. 

 
Член 3 

Изработката на основен проект за поста-
вување на биста, изведување на градбата и 
поставување на народен херој Генерал Васко 
Карангелевски се донација од Сојуз на борци 
на НОАВМ 1941-1945 година и граѓаните 
продолжувачи – Општински одбор – Битола. 

Се овластува Градоначалникот на општи-
на Битола да склучи договор со давателот на 
донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на истата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-160/46                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 

54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изведување 

на градба – поставување на спомен 
обележје на „Јонче Христовски“ 

Се објавува Одлуката за изведување на 
градба – поставување на спомен обележје на 
„Јонче Христовски“, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(“Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
член 6 став 1 алинеја 3 од Правилникот за 
формата и содржината на барањето, потреб-
ната документација и образецот на реше-
нието за изведувањње на градбите, односно 
поставување на опремата за кои не е потреб-
но одобрение за градење(“Службен весник на 
Република Македонија” бр.55/18), член 7 став 
1, член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(Сл.Весник на Република Македонија бр. 
47/06...153/15), а во согласност со Програ-
мата за одбележување значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет одини во општината Битола 
(2023-2028) бр.09-96/12 од 23.08.2023 г. 
(“Службен гласник на Општина Битола” 
бр.12/23), Советот на општина Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година 
ја донесе следната: 

О Д Л У К А  
за изведување на градба – поставување на 
спомен обележје на „Јонче Христовски“ 

Член 1 
Се одобрува поставување на спомен 

обележје на Јонче Христовски од страна на 
Стопанска Банка АД Битола. 
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Член 2  
Местоположбата на поставување на 

спомен обележје на Јонче Христовски е на 
влезот на Старата битолска чаршија – 
Булевар 1 ви Мај (пешачка улица) на КП 
бр.19358 КО Битола 4 согласно микроло-
кациските услови за поставување на спомен 
обележје на Јонче Христовски кои се состојат 
од текстуален дел (површина и висина) и 
графички дел (приказ на постоечка и 
планирана состојба) и се прилог на одлуката. 

 
Член 3 

Изработката на основен проект за поста-
вување, изведување на градбата и поставу-
вање на спомен обележје на Јонче 
Христовски се донација од Стопанска Банка 
АД Битола. 

Се овластува Градоначалникот на општи-
на Битола да склучи договор со давателот на 
донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на истата. 

 
Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-160/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за обезбедени 
средства за надоместок за експропријација 

на недвижен имот за изградба на 
комунална инфраструктура во Општина 

Битола 

Се објавува Одлуката за обезбедени 
средства за надоместок за експропријација на 
недвижен имот за изградба на комунална 

инфраструктура во Општина Битола, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 6, а во 

врска со член 19 од Законот за експропри-
јација (“Службен весник на РМ“ бр. 95/12, 
131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16 и “Службен весник на РСМ” 
бр.122/2021) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на општина 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 
за обезбедени средства за надоместок за 
експропријација на недвижен имот за 

изградба на комунална инфраструктура во 
Општина Битола 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува обезбедување 

на средства за надоместок за експропријација 
на недвижен имот за изградба на комунална 
инфраструктура во Општина Битола 
(општински патишта, водоводи, канализација 
и др.) во градот и населените места во 
Општина Битола. 

 
Член 2 

Изградбата на комуналната инфраструк-
тура (општински патишта, водоводи, канали-
зација и др.) е предвидена во Буџетот на 
Општина Битола за 2024 година. 

 
Член 3 

Надоместокот за експроприранта недвиж-
ност ќе се врши во парични средства или со 
давање на друга недвижност соодветна на 
експроприраната недвижност (замена). 

 
Член 4 

Средствата за надоместокот за експропри-
јација на недвижен имот за изградба кому-
нална инфраструктура се обезбедени во 
Буџетот на Општина Битола за 2024 година 
во програма ЈД – изградба и реконструкција 



СТР. 50  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

на локални патишта и улици, ставка – 485420 
надомест за одземен имот, во износ од 
10.000.000 денари. 

 
Член 5 

Надоместокот за експропријација со 
давање на друга соодветна недвижност 
(замена) ќе се врши со недвижност во 
сопственост на Општина Битола. 

 
Член 6 

Надоместокот за експропријација од 
членовите 3 и 5 на оваа Одлука ќе се изврши 
врз основа на спогодба за надоместок однос-
но правосилна судска одлука. 

 
Член 7 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-160/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање во 
закуп со надоместок на недвижни ствари 

сопственост на Општина Битола со 
електронско јавно наддавање 

Се објавува Одлуката за давање во закуп 
со надоместок на недвижни ствари сопстве-
ност на Општина Битола со електронско 
јавно наддавање, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 36, член 37, член 38 и член 67 од Законот 
за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.78/15,..., и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19 и 275/19), член 22 став 
(1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А 
за давање во закуп со надоместок на 

недвижни ствари сопственост на Општина 
Битола со електронско јавно наддавање 

Член 1 
Со оваа Одлука на Советот на Општина 

Битола се даваат во закуп недвижните ствари 
сопственост на Општина Битола и тоа: 

- недвижна ствар запишана во ИЛ бр.92301 
за КО Битола 1/2, лоцирана на КП бр.17595/1, 
м.в.Хераклеа, бр. на зграда 49, влез 1, кат ПР, 
со површина од 2608 м2; 

- недвижна ствар запишана во ИЛ бр.92301 
за КО Битола 1/2, лоцирана на КП бр.17595/1, 
м.в.Хераклеа, бр. на зграда 50, влез 1, со 
површина од 1440 м2; и 

- недвижна ствар запишана во ИЛ бр.42714 
за КО Битола 4, лоцирана на КП бр.7347, 
ул.”К.Дандаро”бр.22, објект бр.1, влез 1, кат 
ПР со површина од 222 м2. 

 
Објектите да се издадат за период не 

подолг од 10 години.  
  
 Надоместокот за закупнина на недвиж-

ните ствари што се даваат во закуп изнесува 
0,5% од проценетата вредност на недвижната 
ствар и истата претставува почетна цена во 
постапката за електронско јавно наддавање. 

Обврска на идните закупопримачи е да ги 
реновираат предметните објекти. 

 
Член 2 

Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на објектите од член 1 на оваа 
Одлука. 
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Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-160/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Одлуката за утврдување 
на почетна цена за давање во закуп на 

микролокации предвидени за поставување 
на урбана опрема рекламно информативни 

паноа - Билборди 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Одлуката за утврдување на почетна цена 
за давање во закуп на микролокации 
предвидени за поставување на урбана опрема 
рекламно информативни паноа - Билборди, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Одлуката за 

утврдување на почетна цена за давање во 
закуп на микролокации предвидени за 

поставување на урбана опрема рекламно 
информативни паноа - Билборди 

 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
утврдување на почетна цена за давање во 
закуп на микролокации предвидени за поста-
вување на урбана опрема рекламно инфор-
мативни паноа - Билборди 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Одлуката за поставување 
на урбана опрема – рекламни паноа – 
Билборди на подрачјето на Општина 
Битола за периодот 2023-2028 годна 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Одлуката за поставување на урбана опрема 
– рекламни паноа – Билборди на подрачјето 
на Општина Битола за периодот 2023-2028 
годна, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за недонесување на Одлуката за 

поставување на урбана опрема – рекламни 
паноа – Билборди на подрачјето на 

Општина Битола за периодот 2023-2028 
годна 
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1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
поставување на урбана опрема – рекламни 
паноа – Билборди на подрачјето на Општина 
Битола за периодот 2023-2028 годна. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за пренесување 

на право на управување и тековно 
одржување на објектите за спорт од 
локално значење - детски паркови на 
подрачјето на Општина Битола на ЈП 

„Комуналец“ Битола 

Се објавува Одлуката за пренесување на 
право на управување и тековно одржување на 
објектите за спорт од локално значење - 
детски паркови на подрачјето на Општина 
Битола на ЈП ,,Комуналец“ Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15, од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 65 од Закон за 
спортот (,,Службен весник на РМ“ 
бр.29/02...244/19) и член 70 од Статутот на 
општината Битола (,,Службен гласник на 
општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на општина 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за пренесување на право на управување и 
тековно одржување на објектите за спорт 
од локално значење - детски паркови на 
подрачјето на Општина Битола на ЈП 

„Комуналец“ Битола 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Битола му го 

пренесува правото на управување и тековно 
одржување на објектите за спорт од локално 
значење-детски паркови на локации: Карпош, 
кај ОУ ,,Св.Климент Охридски, село Долно 
Оризари, на подрачјето на Општина Битола 
на ЈП ,,Комуналец“ Битола. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
трајно користење без надоместок на 

донација опремување на соба за третмани 
од страна на Германско Друштво за 

Интернационална Соработка - ГИЗ, Проект 
за Социјални Прва на Ранливи  

Групи – СоРи III 

Се објавува Одлуката за давање на трајно 
користење без надоместок на донација 
опремување на соба за третмани од страна на 
Германско Друштво за Интернационална 
Соработка - ГИЗ, Проект за Социјални Прва 
на Ранливи Групи – СоРи III, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02), 
Законот за донации и спонзорства во јавните 
дејности (,,Службен весник на РМ“ 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
19/20 и 05/21), Одлуката за примање на 
донација опремување на соба за третмани од 
страна на Германско Друштво за Интерна-
ционална Соработка - ГИЗ, Проект за Соци-
јални Прва на Ранливи Групи – СоРи III 
(„Службен гласник на Општина Битола со 
бр.09/147/22 од 09.11.2023 Советот на 
Општината Битола на седницата одржана ден 
21.12.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење без 

надоместок на донација опремување на 
соба за третмани од страна на Германско 
Друштво за Интернационална Соработка - 
ГИЗ, Проект за Социјални Прва на Ранливи 

Групи – СоРи III 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општина Битола ги дава 

на трајно користење без надоместок 
донацијата од опрема за соба за третман 
наменета за деца со попреченост, од страна на 
Германско Друштво за Интернационална 
Соработка - ГИЗ во рамки на проектот 
Проект за Социјални Прва на Ранливи Групи 
– СоРи III.  

 
Член 2 

Опремата предмет на оваа одлука, 
дефинирана во член 1 на истата, се даваат на 
трајно користење без надоместок од 
Општина Битола за потребите на ООУ Коле 
Канински -Битола. 

  
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/53                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за давање 
донација за изработка на планска програма 
и изработка на ДУП (Детален Урбанистички 

план за Блок 3.08.01) 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за давање донација за 
изработка на планска програма и изработка 
на ДУП (Детален Урбанистички план за Блок 
3.08.01), донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,,бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

давање согласност на Одлуката за давање 
донација за изработка на планска програма 
и изработка на ДУП (Детален Урбанистички 

план за Блок 3.08.01) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за давање донација за изработка на планска 
програма и изработка на ДУП (Детален 
Урбанистички план за Блок 3.08.01), 
донесена на Управен одбор бр.02-129 од 
12.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-160/54                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



СТР. 54  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за дополнување на 
Правилникот и начин на наплата на јавните 

паркиралишта на ЈППЈЛП Битола 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за дополнување на 
Правилникот и начин на наплата на јавните 
паркиралишта на ЈППЈЛП Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/53    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (Сл.Весник на 
Р.М.бр.38/96..35/19 и Сл.Весник на РСМ 
бр.275/19, 89/22 и 274/2022), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за 

дополнување на Правилникот и начин на 
наплата на јавните паркиралишта на 

ЈППЈЛП Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за дополнување на Правилникот и начин  

на наплата на јавните паркиралишта на 
ЈППЈЛП Битола бр.02-389/18 од 06.12.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/55                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Статутот на ЈКП 

„Водовод“Битола 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Одлуката за измена и допол-
нување на Статутот на ЈКП „Водовод“ 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/54    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за не давање согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на Статутот на ЈКП 

„Водовод“ Битола 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Одлуката за дополнување на Одлуката за 
измена и дополнување на Статутот на ЈКП 
„Водовод“Битола бр.02-1081/2 од 24.11.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/56                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за измена и 
дополнување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните 

училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2023/2024 година 

Се објавува Решението за измена и до-
полнување на Решението за давање соглас-
ност за формирање на паралелки со помал 
број на ученици во средните училишта на 
подрачјето на Општината Битола за учебната 
2023/2024 година, донесенао на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година.  

Бр. 08-1335/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 28, став 3 од Законот за 

средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 21.12.2023 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
за измена и дополнување на Решението за 

давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
средните училишта на подрачјето на 

Општината Битола за учебната  
2023/2024 година 

Член 1 
Со ова решение се врши измена и 

дополнување на Решението за давање 
согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за 
учебната 2023/2024 година и тоа: 

Во точка 5 - Општинско средно меди-
цинско училиште „Д-р Јован Калаузи“- 

после наведените паралелки се додаваат: 
1. Фармакотерапија во IV3 паралелка со 16 

ученици 

2. Планирање на кариера во ИИ3 пара-
лелка со 14 учениви и 

3. Планирање на кариера во ИИЗ пара-
лелка со 13 ученици 

 
Член 2 

Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/57                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за измена на 
наменска и блок дотација на ЈОУДГ 

„Естреја Овадија Мара“Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена на наменска и 
блок дотација на ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“Битола, донесенао на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/56    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 став 1 алинеја 4 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“ бр.23/13...198/18 и Сл.Весник 
на РСМ бр.104/19..275/19), член 22 и 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

 
 



СТР. 56  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
измена на наменска и блок дотација на 
ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена на наменска и блок дотација на 
ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола, 
бр.02-480/3 од 04.12.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/58                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за донесување 

Годишниот финансов план за средства од 
наменска и блок дотација за 2024 година 
на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“Битола 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за донесување Годишниот 
финансов план за средства од наменска и 
блок дотација за 2024 година на ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“Битола, донесенао на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/57    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 став 1 алинеја 3 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“ бр.23/13...198/18 и Сл.Весник 
на РСМ бр.104/19..275/19), член 22 и 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 

08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

донесување Годишниот финансов план за 
средства од наменска и блок дотација за 
2024 година на ЈОУДГ „Естреја Овадија 

Мара“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување Годишниот финансов план за 
средства од наменска и блок дотација за 2024 
година на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ 
Битола, бр.02-480/4 од 04.12.2023 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/59                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за донесување 

Годишниот финансов план за средства од 
самофинансирачки активности за 2024 

година на Јавната општинска установа за 
деца – Детска градинка „Естреја Овадија 

Мара“ Битола 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за донесување Годишниот 
финансов план за средства од самофинан-
сирачки активности за 2024 година на Јавната 
општинска установа за деца – Детска гра-
динка „Естреја Овадија Мара“ Битола, доне-
сен на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/58    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 57 

 

Врз основа на член 116 став 1 алинеја 3 од 
Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“ бр.23/13...198/18 и Сл.Весник 
на РСМ бр.104/19..275/19), член 22 и 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од Ста-
тутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

донесување Годишниот финансов план за 
средства од самофинансирачки активности 

за 2024 година на Јавната општинска 
установа за деца – Детска градинка 

„Естреја Овадија Мара“Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување Годишниот финансов план за 
средства од самофинансирачки активности за 
2024 година на Јавната општинска установа 
за деца – Детска градинка „Естреја Овадија 
Мара“Битола, бр.02-480/5 од 04.12.2023 
година, донесена од Управниот одбор на 
Установата. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/60                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за донесување 
Годишниот финансов план за донаторска 
сметка за проектот „Инклузија на деца 

роми во предучилишни установи – детски 
градинки“ за 2024 година на Јавната 
општинска установа за деца – Детска 

градинка „Естреја Овадија Мара“Битола 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за донесување Годишниот фи-
нансов план за донаторска сметка за проектот 
„Инклузија на деца роми во предучилишни 
установи – детски градинки“ за 2024 година 
на Јавната општинска установа за деца – 
Детска градинка „Естреја Овадија Мара“ 
Битола, донесенао на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на ден 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/59    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 став 1 алинеја 3 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“ бр.23/13...198/18 и Сл.Весник 
на РСМ бр.104/19..275/19), член 22 и 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

донесување Годишниот финансов план за 
донаторска сметка за проектот „Инклузија 
на деца роми во предучилишни установи – 

детски градинки“ за 2024 година на 
Јавната општинска установа за деца – 
Детска градинка „Естреја Овадија 

Мара“Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување Годишниот финансов план за 
донаторска сметка за проектот „Инклузија на 
деца роми во предучилишни установи – 
детски градинки“ за 2024 година на Јавната 
општинска установа за деца – Детска гра-
динка „Естреја Овадија Мара“Битола, бр.02-
480/6 од 04.12.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/61                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 



СТР. 58  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
на согласност на Одлуката за престанок на 
мандатот на претставникот од редот на 

родителите на децата во Управниот одбор 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет” Битола 

Се објавува Решението за не давање на 
согласност на Одлуката за престанок на 
мандатот на претставникот од редот на 
родителите на децата во Управниот одбор на 
ЈОУДГ ,,Мајски Цвет” Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/60    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 130 став 4 алинеа 3 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13...27/16), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање на согласност на Одлуката за 
престанок на мандатот на претставникот 
од редот на родителите на децата во 

Управниот одбор на ЈОУДГ „Мајски Цвет” 
Битола 

1. Не се дава согласност на Одлуката за 
престанок на мандатот на претставникот од 
редот на родителите на децата, донесена од 
Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Мајски Цвет” 
Битола, Бр.02-264/4 од 30.10.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/62                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за формирање 
Комисија за изработка на Програмата за 
работа на Советот на Општината Битола за 

2024 година 

Се објавува Решението за формирање 
Комисија за изработка на Програмата за 
работа на Советот на Општината Битола за 
2024 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/61    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), а во врска со член 141 од 
Деловникот на Советот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општинта Битола” 
бр.15/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање Комисија за изработка на 
Програмата за работа на Советот на 
Општината Битола за 2024 година 

1. Се формира Комисија за изработка на 
Програмата за работа на Советот на 
Општината Битола за 2024 година, во состав: 

 
1. Габриела Илиевска, претседател 
2. Бојан Бојкоски, член 
3. Марта Ѓоргиевска, член  
4. Ненси Лозанче, член 
5. Мерита Исмајловска, член 
6. Ленче Илиевска, член 
7. Иван Чулакоски, член 
8. Гаврил Трајковски, член 
9. Методија Илиевски, член 
10. Анастасија Трајковска, член 
11. Борче Корлевски, член. 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 59 

 

2. Основна задача на Комисијата е врз 
основа на претходно добиените предлози и 
мислења од овластени предлагачи и заин-
тересирани субјекти, да ја утврди Програмата 
за работа на Советот на Општината Битола за 
2024 година.  

 
3. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-160/63                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за измена на 
Решението за формирање на работна група 

која ќе работи на Велосипедската 
инфраструктура во Општина Битола 

Се објавува Решението за измена на 
Решението за формирање на работна група 
која ќе работи на Велосипедската инфра-
структура во Општина Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/62    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за формирање на 

работна група која ќе работи на 
Велосипедската инфраструктура во 

Општина Битола 

1. Се врши измена на Решението за фор-
мирање на работна група која ќе работи на 
Велосипедската инфраструктура во Општина 
Битола Бр.09-116/16 од 21.06.2022 година и 
тоа во точка 2 на местото на Жанета Анге-
левска, се менува и ќе биде Ѓорѓи Ѓорѓиев-
ски, советник во советот на Општина Битола.  

2. Решението влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр.09-160/64                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за формирање 

Комисија за заштита на правата на 
пациентите 

1. Го објавувам Решението за формирање 
Комисија за заштита на правата на пациен-
тите, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/63    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), 41 од Законот за заштита на правата 
на пациентите („Службен весник на РМ“ бр. 
82/2008, 12/2009, 53/2011, 150/2015 и „Служ-
бен весник на РСМ” бр. 190/2019 и 122/2021) 
и член 32 и 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање Комисија за заштита на 

правата на пациентите 



СТР. 60  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

1. Се формира Комисија за заштита на 
правата на пациентите во состав: 

 
- Милан Мишковиќ – претставник на 

пациентите, член на здруженија на па-
циенти 

- Гордана Геневска – претставник на 
пациентите, член на здруженија на 
пациенти 

- Прим. м-р.сци мед. д-р Лилјана Кочан-
ковска – претставник од здруженија 
што се занимаваат со човечки права и 
граѓански иницијативи 

- Проф. д-р Сашо Кочанковски - прет-
ставник од здруженија што се зани-
маваат со човечки права и граѓански 
иницијативи 

- Симона Стефановска Јовевска – прет-
ставник од здружение што се занимава 
со правата на жените. 

- Наташа Кривевска – претставник од 
здруженија за заштита на правата на 
лицата со попреченост. 

- Д-р Драган Талевски – доктор по општа 
медицина 

- Д-р Александар Наумовски – доктор по 
општа медицина 

- Д-р Ненси Лозанче – делегиран член од 
Советот на Општина Битола 

- Д-р Михајло Вангелов – делегиран член 
од Советот на Општина Битола 

- Марта Ѓоргиевска – делегиран член од 
Советот на Општина Битола 

 
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-160/65                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на членови на 

Партиципативното тело за Урбанистичко 
планирање на Општина Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на членови на Партиципативното 
тело за Урбанистичко планирање на 
Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/64    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 46 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија” 
бр.32/2020) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на членoви 
на Партиципативното тело за Урбанистичко 

планирање на Општина Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВААТ членовите на 
Партиципативното тело за Урбанистичко 
планирање на Општина Битола – прет-
ставници од општинската администрација 

 
- Валентина Андријашевиќ Кривашија 
- Мирјана Николовска 
 
2. СЕ ИМЕНУВААТ членови на Партици-

пативното тело за Урбанистичко планирање 
на Општина Битола– претставници од 
општинската администрација 

 
- Љубица Мигуловска, дипломиран ин-

женер архитект 
- Христијан Атанасовски, дипломиран 

инженер архитект 
 
3. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  

Бр.09-160/66                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 61 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување на член во Управен одбор на 
КЈП „Нискоградба“Битола 

Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Ниско-
градба” Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/65    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 17 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...и „Службен Весник на РСМ” 
бр.89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето  
 
- Силвана Печалева 
  
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  

Бр.09-160/67                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не 

разрешување и именување на член во 
Училишниот одбор на СОЗУ „Кузман 

Шапакрев“ Битола 

Се објавува Решението за не разрешување 
и именување на член во Училишниот одбор 
на СОЗУ „Кузман Шапакарев“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/66    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 88 став 2 и 5 од Законот 

за средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр. 44/95...64/18 и „Службен весник на 
РСМ” бр.229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не разрешување и именување член во 

Училишниот одбор во СОЗУ „Кузман 
Шапакарев“ Битола 

1. Не се разрешува членот на Училишниот 
одбор на СОЗУ „Кузман Шапакарев” Битола:  

 
- Наташа Алабаковска Апчевска  
 
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-160/68                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 



СТР. 62  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Училишниот одбор на СОТУ „Ѓорги 

Наумов” Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Училишниот одбор на 
СОТУ „Ѓорги Наумов” Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/67    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 88 став 2 и 5 од Законот 

за средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр. 44/95...64/18 и „Службен весник на 
РСМ” бр.229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 
Училишниот одбор во СОТУ „Ѓорги 

Наумов” Битола 

1. Од Училишниот одбор на СОТУ „Ѓорги 
Наумов” Битола се разрешува:  

 
- Марија Божиновска 
 
СЕ ИМЕНУВА:  
- Бисера Петровска Аргиновска, дипл. 

учител, магистер по менаџмент на образо-
вание, Ул.„13 Јули“бр.12 V/13, Битола. н 

 
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-160/69                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не 
разрешување и именување член во 

Управен одбор на Отворениот граѓански 
Универзитет за доживотно учење „Крсте 

Петков Мисирков“Битола 

Се објавува Решението за не разрешување 
и именување член во Управен одбор на 
Отворениот граѓански Универзитет за дожи-
вотно учење „Крсте Петков Мисирков” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 21.12.2023 
година. 

Бр. 08-1335/68    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 6 став 2 од Законот за 

отворените граѓански универзитети за 
доживотно учење („Сл.Весник на РМ“ 
бр.36/11, 41/14, 145/15, 55/16 и 64/18) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 21.12.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не разрешување и именување член во 
Управен одбор на Отворениот граѓански 
Универзитет за доживотно учење „Крсте 

Петков Мисирков“Битола 

1. Не се разрешува и именува член на 
Управниот одбор на Отворениот граѓански 
Универзитет за доживотно учење „Крсте 
Петков Мисирков“Битола.  

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-160/70                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 



ВТОРНИК 26.12.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 17  –  СТР. 63 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

во КО Битола 4 (КП бр.8016) во идна 
урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација во КО Битола 4 (КП 
бр.8016) во идна урбанистичко планска 
документација, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/69    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација во КО Битола 4 (КП бр.8016) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши усогласување 
на намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-5912/2011, КП бр.8016 КО 

Битола 4 згр.бр.1 (Б1-14) и згр.бр.2 (ПО) 
(Иљаз Синаноски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-160/71                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

во КО Битола 5 (КП бр.10984) во идна 
урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација во КО Битола 5 (КП 
бр.10984) во идна урбанистичко планска 
документација, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/70    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



СТР. 64  –  БРОЈ 17 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 26.12.2023 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација во КО Битола 5 (КП 

бр.10984) во идна урбанистичко планска 
документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши усогласување 
на намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:  

 
УП1 бр.27-6976/2011, КП бр.10984 КО 

Битола 5 згр.бр.1 (Ф2), згр.бр.2 (А1-1) и 
згр.бр.3 (А5-4) (ЈОНЧЕ ХРИСТИВСКИ) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-160/72                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 
во КО Битола 4 (КП бр.865/1 и КП бр.866) 

во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација во КО Битола 4 (КП 
бр.865/1 и КП бр.866) во идна урбанистичко 
планска документација, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 21.12.2023 година. 

Бр. 08-1335/71    ГРАДОНАЧАЛНИК 
26.12.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
21.12.2023 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација во КО Битола 4 (КП бр.865/1 
и КП бр.866) во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши усогласување 
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на намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-4346/2011, КО Битола 4 (КП 

бр.865/1 и КП бр.866) згр.бр.1 (А1-1) и 
згр.бр.3 (А1-1) (Рамадан Шабани и Селман 
Шабановски) 

 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-160/73                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
21.12.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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